
96110 TEVION DE.book  Seite 3  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
INHALTSVERZEICHNIS

Sicherheitshinweise . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Elektrische Geräte nicht in Kinderhände . . . . . . . . . . . . . . 10
Allgemeine Hinweise zu Mobiltelefonen . . . . . . . . . . . . . . 10

Schalten Sie das Mobiltelefon unbedingt aus:  . . . . . . 10
Telefonieren während der Fahrt  . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Träger von Herzschrittmachern . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Träger von Hörgeräten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Sicherheitshinweise für dieses Mobiltelefon . . . . . . . . . . . 13
Hinweise zum Netzadapter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Netzanschluss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Störungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Akkupflege  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Notrufe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Zugangscodes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

PIN-Code (4 bis 8 Ziffern): . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
PIN2-Code (4 bis 8 Ziffern)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
PUK und PUK2 (8 Ziffern)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Telefoncode (4 bis 8 Ziffern)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Symbole im Display . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Tastenfunktionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Funktionstasten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Navigationstaste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Erste Inbetriebnahme  . . . . . . . . . . . . . . 21
Installation der SIM-Karte und des Akkus  . . . . . . . . . . . . 21
Laden des Akkus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Ein- und Ausschalten des Telefons  . . . 25
Telefon einschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Telefon ausschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
3



96110 TEVION DE.book  Seite 4  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Tastensperre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
So heben Sie die Tastensperre wieder auf:  . . . . . . . . 27

Headset anschliessen . . . . . . . . . . . . . . 28
Telefonieren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Anrufen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Aus dem Verzeichnis anrufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Kurzwahl (nur für Nummern auf der SIM-Karte)  . . . . . 30
International anrufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Notruf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Eine zweite Nummer anrufen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Anruf annehmen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Anruf abweisen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Anklopfen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Stumm-Modus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Kurzmitteilungen senden 
und empfangen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Mitteilungen empfangen und lesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Mitteilung schreiben und senden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Optionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Fertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
 AN VIELE SENDEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Vorlage verwenden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Objekt einfügen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Text formatieren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Eingabemethode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Multitap ABC, Mulittap abc, Multitap DE 
und Multitap de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Smart_ABC, Smart_abc, Smart DE 
und Smart de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Zeichentabelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
4



96110 TEVION DE.book  Seite 5  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Menüstruktur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Schematische Auflistung der Menüfunktionen:  . . . . . . . . 42
Menüfunktionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Verzeichnis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Das Verzeichnis aufrufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Eintrag suchen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Öffnen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Bearbeiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Löschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Kopieren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Verschieben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Mitteilung senden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Eintrag hinzufügen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Alle löschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Alle kopieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Besitzernummer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Speicher Status . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Mitteilungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Mitteilung schreiben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Posteingang  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Antworten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Weiterleiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Bearbeiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Löschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Alle löschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Nummer verwenden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Objekte speichern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

Postausgang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Vorlagen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Mitteilungseinstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

Profileinstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Gebräuchliche Einstellung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
5



96110 TEVION DE.book  Seite 6  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Speicherstatus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Sprachmitteilung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

Leer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Löschen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Zur Sprachmitteilung verbinden  . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Sendeeinstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Empfangsmodus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Sprachen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Channels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Anrufliste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Verpasste Anrufe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Gewählte Rufnummern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Erhaltene Anrufe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Anrufliste löschen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Anrufzeiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Letzter Anruf Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Gesamt Gesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Gesamt Erhalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Alle Zeiten zurücksetzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Anrufkosten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Letzte Anrufkosten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Gesamte Kosten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Kosten zurücksetzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Max. Kosten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Preis pro Einheit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

Einstellungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Telefoneinstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Zeit und Datum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Sprache . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Eingabemethode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Hintergrund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
6



96110 TEVION DE.book  Seite 7  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Bildschirmschoner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Kontrast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Begrüssungstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Gewünschte Taste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Auto-Aktualisierung von Datum und Zeit  . . . . . . . . . . 64

Anrufeinstellungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Rufnummer Identifizierung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Anruf warten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Anrufweiterleitung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Anruf Sperre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Leitung wechseln  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Anruf Zeit Erinnerung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Auto Wahlwiederhlg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Geschlossene Benutzergruppe . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Netzeinstellungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Netzauswahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Bandauswahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Sicherheitseinstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
SIM Sperre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Telefonsperre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Auto-Tastensperre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Wahlbeschränkung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Wahlsperre  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Kennwort ändern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

Werkseinstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Spass und Spiele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Themen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Spiele  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Spieleinstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

Vibration  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Audio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
7



96110 TEVION DE.book  Seite 8  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
FM Radio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
So schalten Sie die Radiofunktion ein: . . . . . . . . . . . . . . . 74
Optionen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

Tune  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Kanal Liste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Voreingestellte Auto-Suche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

Kanal speichern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Benutzerprofile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Anpassen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79

Toneinstellungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Lautstärke  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Alarm Typ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Rufton  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Zusätzlicher Ton  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Antwort Modus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
LCD Hintergrundbel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

Organizer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Aufgabenliste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Alarm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Rechner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Schnellzugriffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83
Dienste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
SMS Info . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Sprach Info  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Ton Einstellungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

Eingehender Anruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Alarm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Einschalten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Ausschalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Mitteilungston  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Tastentöne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
8



96110 TEVION DE.book  Seite 9  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Fehlerbehebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
Reinigung, Pflege und Entsorgung  . . . 89
Reinigung und Pflege  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Entsorgung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

Mobiltelefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Akku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

Technische Daten  . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Konformitätsinformation . . . . . . . . . . . . 91
Index  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
9



96110 TEVION DE.book  Seite 10  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
SICHERHEITSHINWEISE

Elektrische Geräte nicht in Kinderhände

Lassen Sie Kinder niemals unbeaufsichtigt elektrische Gerä-
te benutzen.

Allgemeine Hinweise zu Mobiltelefonen

Schalten Sie das Mobiltelefon unbedingt aus: 

• Bevor Sie in ein Flugzeug einsteigen, oder bevor Sie es in 
Ihr Gepäck legen. Die Benutzung von Mobiltelefonen in 
Flugzeugen kann gefährliche Auswirkungen auf die Flug-
steuerung haben, die Funkverbindung unterbrechen und 
ist verboten. Schalten Sie das Mobiltelefon aus (“Telefon 
einschalten” auf Seite 25).

• Wenn Sie ein Kraftfahrzeug führen und keine für das Mobil-
telefon geeignete Freisprechanlage eingebaut ist.

• In Krankenhäusern, Kliniken oder anderen Gesundheits-
zentren und an allen Orten in unmittelbarer Nähe medizini-
scher Geräte.

• An allen Orten, an denen Explosionsgefahr besteht (z. B. 
Tankstellen; in staubhaltiger Umgebung, z. B. mit Metall-
staub).

• An Orten, an denen es vorgeschrieben ist, funkgesteuerte 
Geräte abzuschalten, z. B. auf Großbaustellen oder an Or-
ten mit Sprengungsarbeiten.

• Erkundigen Sie sich bei Ihrem Fahrzeughersteller, ob die in 
Ihrem Fahrzeug eingebaute elektronische Ausstattung 
durch Funkstrahlen beeinträchtigt werden kann.
10



96110 TEVION DE.book  Seite 11  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Telefonieren während der Fahrt

Durch die verminderte Konzentration kann es zu Unfällen 
kommen (Kraftfahrzeuge, aber auch Fahrrad). Die nachfol-
genden Anweisungen müssen strikt befolgt werden.

• Seit 01.02.2001 ist es ein Vergehen, ein Handy während 
des Fahrens in der Hand zu halten oder zwischen Schulter 
und Kopf zu klemmen, um damit zu telefonieren, oder wäh-
rend der Fahrt SMS zu versenden.

• Der Gebrauch von Freisprecheinrichtungen ist gestattet.

• Lassen Sie den Einbau von Freisprecheinrichtungen nur 
von geschultem Fachpersonal vornehmen. Fehlerhafte 
Montage oder Wartung kann gefährliche Folgen haben und 
zum Erlöschen der Garantieansprüche, auch des Fahr-
zeugs, führen. Einstrahlungen in die Bordelektronik des 
Fahrzeugs können zu gravierenden Störungen führen und 
Sie und Andere in Gefahr für Leib und Leben bringen.

• Während Sie fahren, sollten Sie die Mailbox verwenden. 
Hören Sie Ihre Nachrichten erst dann ab, nachdem Sie das 
Fahrzeug abgestellt haben. Wenn Sie während der Fahrt ei-
nen Anruf über die Freisprecheinrichtung entgegenneh-
men, halten Sie das Gespräch so kurz wie möglich. 
Konzentrieren Sie sich auf das Autofahren. Suchen Sie ei-
nen Parkplatz auf, bevor Sie Ihr Mobiltelefon benutzen.

• Beachten Sie die nationalen Vorschriften, wenn Sie im Aus-
land beim Autofahren Ihr Mobiletelefon benutzen.

• Wenn Sie während des Autofahrens häufiger telefonieren 
müssen, sollten Sie in Ihrem Fahrzeug eine Kfz-Freisprech-
anlage einbauen lassen. Diese Einrichtung wurde eigens 
dafür entwickelt.

• Vergewissern Sie sich, dass weder Ihr Mobiltelefon noch 
11



96110 TEVION DE.book  Seite 12  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
die Kfz-Freisprechanlage die Funktionalität in Ihrem Fahr-
zeug befindlicher Sicherheitsaggregate beeinträchtigen.

• Bei Fahrzeugen mit Airbag: Bedenken Sie, dass das Auslö-
sen des Airbags große Kräfte freisetzt. Bringen Sie fest in-
stallierte oder bewegliche Handyausrüstung daher nie 
oberhalb des Airbags noch in dem vom gefüllten Airbag be-
anspruchten Raum an.

• Wenn Handy oder Zubehör falsch angebracht sind und der 
Airbag sich öffnet, kann dies zu schwerwiegenden Verlet-
zungen führen.

Wenn Sie diese Hinweise nicht beachten, kann 
dies zu schweren Personen- und Sachschäden 
führen. Zuwiderhandlungen werden empfindlich 
bestraft!

Träger von Herzschrittmachern

Vorsichtsmaßnahmen für Träger von Herzschrittmachern:

• Halten Sie bei der Benutzung Ihres Mobiltelefons einen Si-
cherheitsabstand von mindestens 15cm zum implantierten 
Herzschrittmacher ein, um eventuelle Störungen zu ver-
meiden.

• Tragen Sie das Mobiltelefon im eingeschalteten Zustand 
nicht in Ihrer Brusttasche.

• Halten Sie das Mobiltelefon an das vom Herzschrittmacher 
entgegengesetzte Ohr, um eventuelle Beeinträchtigungen 
zu vermeiden.

• Schalten Sie das Mobiltelefon sofort aus, wenn Sie irgend-
welche Beeinträchtigung vermuten.
12



96110 TEVION DE.book  Seite 13  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Träger von Hörgeräten

Wenn Sie ein Hörgerät verwenden, erkundigen Sie sich bei 
Ihrem Arzt oder dem Hersteller des Hörgerätes über eventu-
elle Beeinträchtigungen durch Funkwellen.

Sicherheitshinweise für dieses 
Mobiltelefon 

• Der Rufton wird über die Hörkapsel wiedergegeben. Um 
Gehörschäden zu vermeiden, nehmen Sie zuerst den Anruf 
an und halten Sie dann das Telefon an das Ohr.

• Die SIM-Karte kann entnommen werden. Vorsicht! Klein-
kinder könnten diese verschlucken.

Verwenden Sie nur die mitgelieferten Akkus. An-
dernfalls sind erhebliche Gesundheits- und Sach-
schäden nicht auszuschließen. 

• Telefon und Akku dürfen in keinem Fall geöffnet 
werden. Jede Änderung am Gerät ist unzulässig und führt 
zum Verlust der Betriebserlaubnis.

• Das Telefon könnte in der Nähe von Fernsehgeräten, Ra-
dios, PCs Störungen verursachen. Verwenden Sie nur das 
mitgelieferte Original-Zubehör, um mögliche Beschädigun-
gen zu vermeiden.

Hinweise zum Netzadapter

Netzanschluss

• Schließen Sie den Netzadapter nur an gut erreichbare 
Netzsteckdosen 230 V ~ 50 Hz an.

• Verwenden Sie ausschließlich den mitgelieferten Netzad-
apter.
13



96110 TEVION DE.book  Seite 14  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
• Versuchen Sie nie, den Netzadapter an andere Buchsen 
anzuschließen, da sonst Schäden verursacht werden kön-
nen.

• Ziehen Sie nach dem vollständigen Laden des Akkus und 
bei längerer Abwesenheit den Netzadapter aus der Steck-
dose.

Störungen

Ziehen Sie bei Beschädigungen des Netzadap-
ters, des Anschlusskabels oder des Geräts sofort 
den Netzadapter aus der Netzsteckdose.

• Versuchen Sie auf keinen Fall, den Netzadapter selber zu 
öffnen und/oder zu reparieren. 

• Wenden Sie sich an unser Service Center oder eine andere 
geeignete Fachwerkstatt.

• Die auf dem Netzadapter angegebene Netzspannung darf 
nicht überschritten werden.

Akkupflege

Ihr Telefon erhält seine Energie von einem wiederaufladbaren 
Akku.

• Der Akku kann hunderte Male geladen und entladen wer-
den, danach läßt die Kapazität des Akkus nach. Wenn die 
Betriebsdauer (Gesprächs- und Bereitschaftszeit) spürbar 
zurückgeht, dann sollten Sie einen neuen Akku kaufen. 
Wenden Sie sich in diesem Fall an unser Service Center.

• Nehmen Sie den Netzadapter vom Netz, wenn Sie ihn nicht 
benutzten und schließen Sie das Mobiltelefon nicht länger 
als eine Woche an den Netzadapter an. Ein Überladen des 
14



96110 TEVION DE.book  Seite 15  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Akkus kann die Lebensdauer verkürzen. 

• Ein vollständig geladener Akku, der nicht genutzt wird, ent-
lädt sich mit der Zeit.

• Verwenden Sie keine Ladegeräte oder Akkus, die in irgend-
einer Weise beschädigt sind.

• Verwenden Sie den Akku nur für den vorgesehenen Ver-
wendungszweck in diesem Mobiltelefon. 
VORSICHT! EXPLOSIONSGEFAHR BEI UNSACHGEMÄSSEM AUS-
TAUSCH DER BATTERIE. ENTSORGUNG GEBRAUCHTER BATTERIEN 
NACH ANLEITUNG!

• Lassen Sie den Akku nicht in heißen oder kalten Orten lie-
gen, wie z.B. Autos im Sommer oder Winter. Extreme Tem-
peraturen beeinträchtigen das Ladevermögen des Akkus.

• Verursachen Sie keinen Kurzschluss am Akku. Ein Kurz-
schluss an den Kontakten kann den Akku oder das damit 
verbundene Objekt beschädigen.

• Während einer längeren Benutzungspause sollte der Akku 
aus dem Mobiltelefon entfernt werden.

• Laden Sie möglichst nur den vollständig entladenen LI-
ION-Akku (Ladesymbol beachten).
15



96110 TEVION DE.book  Seite 16  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Notrufe

Dieses Mobiltelefon verwendet Radiosignale, drahtlose 
und landbasierende Netze, sowie Funktionen, die vom 
Anwender programmiert wurden. Aus diesem Grund, 
kann eine Verbindung nicht unter allen Umständen ga-
rantiert werden. Deshalb sollten Sie sich bei essenziel-
ler Kommunikation (wie z.B. bei medizinischen 
Notfällen) niemals ausschließlich auf Mobiltelefone ver-
lassen. 

Notrufe sind eventuell auf manchen Mobilfunknetzen 
nicht möglich oder wenn bestimmte Netzwerkdienste 
und / oder Telefonfunktionen benutzt werden. Kontak-
tieren Sie Ihren lokalen Netzbetreiber.
16



96110 TEVION DE.book  Seite 17  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
ZUGANGSCODES

PIN-Code (4 bis 8 Ziffern):

Der PIN-Code (Persönliche Identifikations- Nummer) schützt 
Ihre SIM-Karte vor nicht autorisiertem Zugriff. Ihre SIM-Karte 
wird üblicherweise mit einem PIN-Code ausgeliefert.

PIN2-Code (4 bis 8 Ziffern)

Der PIN2-Code wird eventuell mit der SIM-Karte geliefert. 
Manche Funktionen, wie das Einstellen des Tarifs, erfordern 
den PIN2-Code.

PUK und PUK2 (8 Ziffern)

Der PUK-Code (Persönlicher Entriegelungs-Schlüssel) wird 
benötigt, um einen blockierten PIN-Code zu ändern. Der 
PUK2-Code wird benötigt, um einen blockierten PIN2-Code 
zu ändern.

Telefoncode (4 bis 8 Ziffern)

Der Telefoncode schützt Ihr Telefon vor nicht autorisiertem 
Zugriff. Er ist nicht aktiv beim Kauf des Telefons. Sie können 
den Telefoncode (1122) in einen beliebigen Code mit vier bis 
acht Ziffern ändern.
17



96110 TEVION DE.book  Seite 18  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
SYMBOLE IM DISPLAY

Symbol Bedeutung

Batterie:

GSM Netz:
Empfangsqualität: 1 Balken/schwach 
4 Balken/sehr gut
Tastensperre aktiviert

Anrufsignal aktiviert

Anrufsignal: Klingelton

Anrufsignal: Vibration

Anrufsignal: Vibration und Klingelton

Anrufsignal: Erst Vibration dann Klingelton

Neue Sprachnachricht erhalten

Anrufweiterleitung aktiviert

Anruf in Abwesenheit

SMS erhalten

SIM „Leitung1“
18



96110 TEVION DE.book  Seite 19  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
TASTENFUNKTIONEN

Telefon 
ein-/ausschalten

 ca. 5 Sekunden lang gedrückt hal-
ten.

Nummern im 
Telefonbuch 
speichern

Nummer mit den Zifferntasten einge-
ben, dann  zum Speichern drük-
ken.

Einen Anruf 
tätigen

Telefonnummer eingeben, dann  
drücken, um zu wählen.

Einen Anruf 
annehmen

Bei Anrufsignal  drücken.

Einen Anruf 
beenden

 drücken.

Gesprächslaut-
stärke einstellen

Während des Gesprächs  drücken.

Hauptmenü 
aufrufen

Im Bereitschaftsmodus  drücken.

Lautlos-Modus 
einschalten

Im Bereitschaftsmodus  gedrückt 
halten.

Kontakte anzeigen Im Bereitschaftsmodus  drücken.
Kontakt anrufen  drücken, um den Kontakt auszu-

wählen und dann  drücken, um zu 
wählen.

Anrufliste aufrufen Im Bereitschaftsmodus  drücken.
Bereitschaftsmo-
dus anzeigen

 drücken.

Schnellzugriffe 
anzeigen

Im Bereitschaftsmodus  drücken.

Tastensperre 
ein/aus

Nacheinander  und  drücken.
19



96110 TEVION DE.book  Seite 20  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Funktionstasten

Die aktuellen Funktionen werden in der untersten Zeile des 
LCDs angezeigt. Die Funktionstasten sind Schnelltasten für 
den Zugriff auf Untermenüs.

Beim Navigieren durch die Menüs wird ein ausgewählter Me-
nüpunkt in der Regel mit der linken Funkionstaste bestätigt.

Navigationstaste

• Stellen Sie über   während eines Gesprächs die Hörer-
lautstärke ein.

• Verwenden Sie die Navigationstaste in Untermenüs, um ei-
nen Menüpunkt auszuwählen.

• Drücken Sie die Navigationstasten im Bereitschaftsmodus, 
um folgende Funktionen aufzurufen:

 Themen für die Menüdarstellung auswählen.

 Schnellzugriffe aufrufen.

 Mitteilung schreiben.

 Toneinstellungen aufrufen.
20



96110 TEVION DE.book  Seite 21  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
ERSTE INBETRIEBNAHME

Installation der SIM-Karte und des Akkus

Sie müssen die SIM-Karte einlegen und den Akku laden, be-
vor Sie das Telefon verwenden können.

Bewahren Sie alle SIM-Karten außerhalb der Reich-
weite kleiner Kinder auf.
Die SIM-Karte sollte mit Umsicht behandelt, einge-
setzt und entfernt werden, da die SIM-Karte und Ihre 
Kontakte leicht durch Kratzen oder Verbiegen be-
schädigt werden können.
Kontrollieren Sie immer, dass das Telefon ausge-
schaltet ist, bevor Sie die SIM-Karte einlegen oder 
entfernen.

• Drücken Sie auf die Akkuabdeckung auf der Rückseite und 
schieben Sie sie nach unten, um sie abzunehmen.
21



96110 TEVION DE.book  Seite 22  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
• Biegen Sie die Lasche der Akkuhalterung nach hinten und 
heben Sie den Akku aus der Halterung.

• Schieben Sie die SIM-Karte mit den Kontakten nach unten 
in die Kartenhalterung (3).
22



96110 TEVION DE.book  Seite 23  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
• Setzen Sie den Akku mit den Kontakten an den Kontakten 
der Aufnahme anliegend in die Vertiefung ein (4).

• Schieben Sie nun die Akkuabdeckung wieder auf Ihr Tele-
fon.

Laden des Akkus

Sie müssen den Akku über den Netzadapter vollständig auf-
laden, bevor Sie Ihr Telefon zum ersten Mal verwenden.

• Stecken Sie den Stecker des Netzadapters in die An-
schlussbuchse Ihres Telefons und achten Sie darauf, dass 
er gut einrastet.

• Verbinden Sie das Ladegerät mit einer leicht erreichbaren 
Steckdose 230 V ~ 50 Hz.

Es kann einige Minuten dauern, bevor das Ladesymbol  
im Display erscheint.

Erscheint das Ladesymbol, wird der Akku nun geladen.

Im Auslieferungszustand ist der Akku vollständig entladen und 
es dauert etwa 10 Stunden, bis der Akku voll geladen ist.
• Ziehen Sie nach Ende des Ladevorgangs (Symbol  im 
23



96110 TEVION DE.book  Seite 24  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Display) den Stecker des Netzadapters aus der An-
schlussbuchse, indem Sie die beiden seitlichen Klammern 
drücken und ihn dabei vorsichtig herausziehen.

Hinweis: Sie können das Telefon auch verwenden, wenn 
es mit dem Ladegerät verbunden ist.
Wenn der Ladestand des Akkus zu niedrig wird, schaltet 
sich das Telefon automatisch aus.
24



96110 TEVION DE.book  Seite 25  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
EIN- UND AUSSCHALTEN 
DES TELEFONS

Telefon einschalten

• Drücken Sie die Taste  für etwa 5 Sekunden lang ge-
drückt. Es erscheint der Startbildschirm.

Bei eingelegter SIM-Karte werden Sie nun zur Eingabe eines 
PIN-Codes auffordert. Andernfalls erscheint die Anzeige 
„SIM einfügen“. Wenn keine Karte eingelegt ist, sind nur die 
Telefonfunktionen Spiele, Radio, Benutzerprofile, Organizer, 
sowie der Notruf verfügbar.

• Geben Sie den PIN-Code ein und bestätigen Sie mit OK. Sie 
haben zur Eingabe des PIN-Codes drei Versuche. Die ver-
bleibenden Versuche werden in der unteren Displayzeile 
angezeigt. 

Wenn der richtige PIN-Code eingegeben wurde, erscheint 
nun die Anzeige „Code angenommen!“. Das Telefon ist nun 
betriebsbereit und befindet sich im Bereitschaftsmodus.

Wenn der PIN-Code dreimal falsch eingegeben wur-
de, erscheint die Anzeige „PIN blockiert“. Die SIM 
Karte kann nun nur noch mit Hilfe des PUK-Codes 
aktiviert werden.1 Zur Eingabe des PUK-Codes ha-
ben Sie zehn Versuche.
Wenn das Telefon "SIM einfügen" anzeigt, obwohl 
die SIM-Karte korrekt installiert ist, dann nehmen Sie 
bitte Kontakt mit Ihrem Netzwerkbetreiber oder Mo-
bilfunkanbieter auf.
Schalten Sie das Telefon nicht ein, wenn der Einsatz 

1. PIN- und PUK-Code entnehmen Sie bitte den Unter-
lagen, die Sie mit Ihrer SIM-Karte erhalten haben.
25



96110 TEVION DE.book  Seite 26  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
von drahtlosen Telefonen verboten ist, oder wenn es Interfe-
renzen oder Gefahren verursachen könnte.

Telefon ausschalten

• Um das Telefon wieder auszuschalten, halten Sie die Taste 
 erneut für etwa 5 Sekunden lang gedrückt. 

Das Telefon schaltet sich aus.
26



96110 TEVION DE.book  Seite 27  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
TASTENSPERRE

Ihr Telefon ist mit einer Tastensperre ausgestattet, die dazu 
dient, dass keine der Tasten beim Transport versehentlich 
gedrückt wird.

• Um die Tastensperre zu aktivieren, drücken Sie nacheinan-
der die rechte Funktionstaste  und die Taste .

Die Tastensperre ist jetzt aktiviert und keine der Tasten kann 
benutzt werden. Im Display erscheint die Meldung „Freiga-
be“. 

So heben Sie die Tastensperre wieder auf:

• Drücken Sie erneut nacheinander die rechte Funktionstaste 
 und die Taste . Im Display erscheint die Meldung 

„Tasten wieder freigegeben“.
27



96110 TEVION DE.book  Seite 28  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
HEADSET ANSCHLIESSEN

Um die Freisprechfunktion zu nutzen oder Radio zu hören 
schließen Sie das mitgelieferte Headset an.

• Schließen Sie den Stecker des Headsets an die An-
schlussbuchse des Telefons an.

• Drücken Sie die Navigationstaste , um die Lautstärke 
einzustellen.

Stellen Sie die Lautstärke auf ein Minimum, bevor Sie 
das Headset aufsetzen!
28



96110 TEVION DE.book  Seite 29  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
TELEFONIEREN

Anrufen

• Geben Sie im Bereitschaftsmodus mit den Zifferntasten die 
Telefonnummer einschließlich der Vorwahl ein. Im Display 
erscheint die Telefonnummer.

• Drücken Sie die Taste , um die Nummer zu wählen.
Hinweis: Mit den Tasten  können sie den Cursor 
steuern und mit der Funktionstaste können Sie Zeichen 
löschen.

• Drücken Sie die Taste , um das Telefonat zu beenden.

Aus dem Verzeichnis anrufen

• Drücken Sie im Bereitschaftsmodus die linke Funktionsta-
ste, um das Menü aufzurufen.

• Wählen Sie mit der Navigationstaste den Menüpunkt VER-
ZEICHNIS aus und bestätigen Sie Ihre Wahl mit der linken 
Funktionstaste.

• Wählen Sie mit den Navigationstasten den Menüpunkt EIN-
TRAG SUCHEN aus und bestätigen Sie Ihre Wahl mit der lin-
ken Funktionstaste. 

• Drücken Sie die linke Funktionstaste erneut.
• Es erscheint das Verzeichnis mit den Einträgen der SIM-

Karte und des Telefons.
• Wählen Sie mit den Tasten  den Namen der Person aus, 

die Sie anrufen möchten. Um schneller zum gesuchten Ein-
trag zu gelangen, können Sie auch mit den Zifferntasten ei-
nen Buchstaben eingeben (Drücken Sie z. B. dreimal die 
Taste 3, um alle Einträge anzuzeigen, die mit „F“ beginnen).
29



96110 TEVION DE.book  Seite 30  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Kurzwahl (nur für Nummern auf der SIM-Karte)

• Mithilfe der Kurzwahl können Sie auch eine Position des 
Eintrags in der Verzeichnisliste angeben. Um den dritten 
Eintrag des Verzeichnisses der SIM-Karte anzuzeigen, 
drücken Sie die Zifferntaste 3 und dann die Taste . Der 
Eintrag wird im Display angezeigt.

• Drücken Sie die Taste , wenn der Eintrag der anzurufen-
den Person markiert ist.

Sie können das Verzeichnis auch aufrufen, indem Sie im Be-
reitschaftsmodus mit der rechten Auswahltaste den Eintrag 
VERZEICHNIS auswählen.

International anrufen 

• Für internationale Gespräche drücken Sie die länger die Ta-
ste , das + Zeichen erscheint.

• Geben Sie den Ländercode, die Vorwahl und die Telefon-
nummer ein.

• Drücken Sie die Taste , um die Nummer zu wählen.

Notruf 

Wenn keine SIM-Karte eingelegt ist, können Sie immer noch 
eine Notrufnummer wählen. 

• Wählen Sie in diesem Fall den Eintrag SOS in der unteren 
Zeile aus und drücken anschließend die Taste .

Die Notrufnummer wird gewählt.

Hinweis: Die Notrufnummer in Europa ist 112, in Eng-
land 999. Wenn sich eine SIM-Karte im Telefon befindet, 
wählen Sie die Notrufnummer normal per Eingabe.
30



96110 TEVION DE.book  Seite 31  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Eine zweite Nummer anrufen

Sie können während eines Telefonats eine weitere Nummer 
wählen und so bis zu zwei Gespräche gleichzeitig führen. 

Hinweis: Diese Option ist vom Netzanbieter abhängig. 
Fragen Sie bei Ihrem Anbieter, ob diese Funktion unter-
stützt wird.

• Geben Sie während eines Gesprächs eine Telefonnummer 
ein, oder wählen Sie eine Nummer aus dem Verzeichnis 
und drücken Sie die Wähltaste.

Die zweite Nummer wird nun gewählt, während das erste Ge-
spräch in der Warteschleife gehalten wird.

• Mit den Navigationstasten können Sie nun entweder den 
Eintrag TAUSCHEN auswählen, um zwischen den Gesprä-
chen zu wechseln oder KONFERENZ auswählen, um den neu-
en Anruf mit in das Gespräch des ersten Anrufers 
einzubinden.

• Wenn Sie ÜBERTRAGEN auswählen, werden die beiden Ge-
spräche zusammengeführt, und Ihre Verbindung beendet.

• Wählen Sie SINGLE BEENDEN, um das aktuelle Gespräch zu 
beenden und ALLE BEENDEN um beide Gespräche zu been-
den.

Anruf annehmen

• Sie beantworten einen Anruf, indem Sie die Taste  drük-
ken.

• Wenn Sie das Telefon mit dem Headset benutzen, können 
Sie einen Anruf durch Drücken des Knopfes am Headset 
beantworten. Sie können den Anrufer im Ohrhörer hören 
und mit ihm über das Mikrofon am Headsetkabel sprechen.
31



96110 TEVION DE.book  Seite 32  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Anruf abweisen

Normalerweise erscheint bei einem eingehenden Anruf die 
Nummer des Anrufers im Display oder es erscheint der Name 
des Anrufers, sofern die Nummer im Verzeichnis eingetragen 
ist. Sollte der Anrufer die Übertragung seiner Rufnummer un-
terdrückt haben, erscheint keine Nummer/kein Name in der 
Anzeige, auch wenn der Anrufer in Verzeichnis eingetragen 
ist.

• Um einen Anruf nicht anzunehmen, also abzuweisen, drük-
ken Sie die Taste   oder die rechte Funktionstaste, um 
die Annahme des Anrufs zu verweigern.

Wenn Sie eine Mailbox eingerichtet haben, wird der Anruf zur 
Mailbox umgeleitet und der Anrufer hört ein Besetztzeichen.

Anklopfen

Sie können einen zweiten Anruf beantworten, während Sie 
ein Gespräch führen und zwischen den beiden Anrufen 
wechseln. 

• Wenn Sie einen Anruf erhalten während Sie mit einem an-
deren Gesprächspartner verbunden sind, ertönt kein Ruf-
ton, sondern Sie hören einen Piepton im Hörer.

• Drücken Sie die Taste , um den zweiten Anruf anzuneh-
men. Der erste Anruf ist nun in der Warteschleife. 

• Mit den Navigationstasten können Sie nun entweder den 
Eintrag TAUSCHEN auswählen, um zum ersten Anruf zu 
wechseln oder KONFERENZ auswählen, um den neuen Anruf 
mit in das Gespräch des ersten Anrufers einzubinden.

Sie können den eingehenden Anruf auch einfach ignorieren, 
falls Sie das wünschen.
32



96110 TEVION DE.book  Seite 33  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Hinweis: Diese Option ist vom Netzanbieter abhängig. 
Fragen Sie bei Ihrem Anbieter, ob diese Funktion unter-
stützt wird.

Stumm-Modus

Um den Stumm-Modus zu aktivieren, halten Sie die Taste  
gedrückt, bis die Meldung STUMM AKTIVIERT erscheint. Im 
Stumm-Modus erscheint das Symbol  im Display, um zu 
signalisieren, dass alle Anrufe und Mitteilungen nur durch Vi-
bration signalisiert werden.

Um den Stumm-Modus zu deaktivieren, halten Sie die Taste 
 erneut gedrückt.
33



96110 TEVION DE.book  Seite 34  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
KURZMITTEILUNGEN SENDEN UND 
EMPFANGEN

Ihr Telefon kann SMS-Textnachrichten versenden und emp-
fangen.

Wenn eine SMS-Mitteilung an Ihr Telefon versandt wurde, 
gibt Ihr Telefon ein Signal aus und auf dem Bildschirm er-
scheint NEUE KURZMITTEILUNG. Im Menü TON EINSTELLUNGEN 
können Sie bestimmen, welches Signal beim Empfang einer 
Mitteilung ausgegeben wird.

Mitteilungen empfangen und lesen

• Drücken Sie die linke Funktionstaste, um eine erhaltene 
Mitteilung sofort zu öffnen. Mit den Navigationstasten rol-
len Sie die Anzeige nach oben und nach unten.

• Wenn Sie die Mitteilung später lesen wollen, drücken Sie 
die Taste , um zum Bereitschaftsmodus zurückzukeh-
ren.

• Sie können die Mitteilung jederzeit öffnen, indem Sie im 
Hauptmenü das Menü MITTEILUNGEN öffnen und dann den 
Menüpunkt POSTEINGANG wählen.

Mitteilung schreiben und senden

• Drücken Sie im Bereitschaftsmodus die linke Funktionsta-
ste um das Menü aufzurufen.

• Markieren Sie mit den Navigationstasten den Menüpunkt 
MITTEILUNGEN und bestätigen Sie mit der linken Funktions-
taste.

• Wählen Sie mit der Navigationstaste den Menüpunkt MIT-
TEILUNG SCHREIBEN aus und bestätigen Sie mit der linken 
34



96110 TEVION DE.book  Seite 35  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Funktionstaste.

Es erscheint der Mitteilungenbildschirm, wo Sie nun mit Hil-
fe des Ziffernblocks eine Mitteilung eingeben können. Zur 
Eingabe eines Textes lesen Sie bitte unter “Eingabemetho-
de” auf Seite 38 nach.

• Nach Eingabe des Textes, drücken Sie die linke Funktions-
taste, um das Optionsmenü aufzurufen.

• Wählen Sie den Eintrag FERTIG aus und bestätigen Sie mit 
der linken Funktionstaste.

• Wählen Sie nun den Eintrag NUR SENDEN aus und bestätigen 
Sie mit der linken Funktionstaste.

• Geben Sie im folgenden Eingabefenster mit den Ziffernta-
sten die Telefonnummer des Empfängers ein und bestäti-
gen Sie mit der linken Funktionstaste, um die Mitteilung zu 
senden.

• Wenn sich die Nummer des Empfängers im Verzeichnis be-
findet, wählen Sie vor Eingabe einer Nummer mit der linken 
Funktionstaste den Eintrag SUCHEN aus, um das Verzeich-
nis aufzurufen. 

• Wählen Sie im Verzeichnis mit den Navigationstasten den 
Namen des Empfängers aus und bestätigen Sie mit der lin-
ken Funktionstaste.

• Die Nummer des Empfängers erscheint nun im Eingabefen-
ster. Bestätigen Sie mit der linken Funktionstaste, um die 
Mitteilung zu senden.
35



96110 TEVION DE.book  Seite 36  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Optionen

• Drücken Sie bei der Eingabe von Mitteilungen, die linke 
Funktionstaste, um das Optionsmenü aufzurufen. Ihr Tele-
fon bietet Ihnen nun folgende Optionen:

Fertig

• Wählen Sie diesen Eintrag aus, um die Eingabe der Mittei-
lung abzuschließen und bestätigen Sie mit der linken Funk-
tionstaste.

Wählen Sie im nächsten Fenster...

• den Eintrag NUR SENDEN aus, um den Empfänger anzugeben 
und die Mitteilung sofort zu versenden.

• den Eintrag SPEICHERN UND SENDEN aus, um den Empfänger 
anzugeben und die Mitteilung beim Versenden zusätzlich 
im Postausgang zu speichern.

• den Eintrag SPEICHERN aus, um die Mitteilung im Postaus-
gang zu speichern und später zu versenden.

• den Eintrag AN VIELE SENDEN aus, um die Mitteilung an meh-
rere (bis zu 10) Empfänger zu senden.

 AN VIELE SENDEN

• Wählen Sie im folgenden Eingabefenster den Eintrag LISTE 
BEARBEITEN aus, um die Empfängerliste aufzurufen. Es er-
scheinen die Namen der auf der Liste eingetragenen Emp-
fänger. Wo noch kein Empfänger eingetragen ist, erscheint 
der Eintrag LEER. Hier können Sie einen neuen Eintrag er-
stellen. 

• Wählen Sie dazu einen Eintrag aus und bestätigen Sie mit 
der linken Funktionstaste. Wählen Sie im nächsten Fenster 
den Eintrag BEARBEITEN aus, um anschließend eine Nummer 
36



96110 TEVION DE.book  Seite 37  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
über die Tastatur oder das Verzeichnis einzugeben.

• Bestätigen Sie die Eingabe der Nummer mit OK.

• Geben Sie weitere Nummern ein oder verlassen Sie die 
Empfängerliste mit ZURÜCK.

• Wählen Sie den Eintrag JETZT SENDEN AUS, um die Mitteilung 
an alle Nummern der Empfängerliste zu senden.

Vorlage verwenden

• Wählen Sie hier einen Vorlagetext aus, den Sie der Mittei-
lung hinzufügen wollen. Bestätigen Sie die Auswahl der ge-
wünschten Vorlage mit der linken Funktionstaste.

Objekt einfügen

• Wählen Sie diesen Eintrag aus, um ein Objekt in die Mittei-
lung einzufügen. Dieses Objekt kann ein Bild (BILDER oder 
MEINE BILDER), ein Klang (VORDEFINIERTER KLANG) oder ein 
animiertes Bild (VORDEFINIERTE ANIMATION) sein. 

• Bestätigen Sie die Auswahl des gewünschten Objekts mit 
der linken Funktionstaste.

Bitte beachten Sie, dass es vom Gerät des Empfängers ab-
hängt, ob die Objekte auf der Empfängerseite wiedergegeben 
werden können.

Text formatieren

• Wählen Sie den Eintrag TEXTSTIL aus, um die Textformatie-
rung für die einzugebenden Zeichen auf FETT, KURSIV, UNTER-
STRICHEN oder DURCHGESTRICHEN einzustellen.

• Wählen Sie den Eintrag AUSRICHTUNG aus, um dort die Aus-
richtung des Textes auf AUTOMATISCH, LINKS, ZENTRIERT oder 
RECHTS einzustellen.
37



96110 TEVION DE.book  Seite 38  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
• Wählen Sie den Eintrag NEUER ABSATZ aus, um einen Absatz 
in Ihre Mitteilung einzufügen.

• Bestätigen Sie die Auswahl der gewünschten Formatierung 
mit der linken Funktionstaste.

Hinweis: Die Übertragung des Textformats ist nur bei 
gleichen Telefonmodellen möglich.
Wenn Sie die Option Senden auswählen, dann werden 
Sie aufgefordert, die Telefonnummer des Empfängers 
einzugeben.
Im Ordner Postausgang gespeicherte Mitteilungen kön-
nen Sie betrachten und bearbeiten. Gespeicherte Mittei-
lungen werden nicht automatisch versendet.
Eine SMS kann, unabhängig von den benötigten Zei-
chen, durchgehend eingegeben werden. Überschreitet 
die SMS eine bestimmte Länge, wird diese in mehreren 
Mitteilungen versandt und einzeln berechnet. Diese Auf-
teilung erfolgt ca. alle 160 Zeichen.

Eingabemethode

Folgende Texteingabemodi stehen zur Verfügung:

Multitap ABC, Mulittap abc, Multitap DE und Multitap de

In diesem Modus geben Sie Buchstaben ein, indem Sie die 
mit dem gewünschten Buchstaben beschriftete Taste drü-
cken. Drücken Sie die Taste ein-, zwei-, drei- oder viermal, 
bis der gewünschte Buchstabe erscheint. Die Einstellung ABC 
steht für die Eingabe von Großbuchstaben und die Anzeige 
abc für die Anzeige von Kleinbuchstaben.

Verwenden Sie die Eingabemethoden Mulittap DE und Multitap 
de, um einen deutschen Zeichensatz zu verwenden.
38



96110 TEVION DE.book  Seite 39  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Smart_ABC, Smart_abc, Smart DE und Smart de

Mit Hilfe der Smart-Eingabe benötigen Sie bei der Eingabe 
von Text nur noch einen Tastendruck pro Buchstaben. Durch 
einen Vergleich der Tasteneingaben mit einem umfassenden 
Wörterbuch erkennt die Smart-Eingabe das korrekte Wort. 
Wenn über eine Tastenkombination mehrere Wörter erzeugt 
werden können, wählt die Smart-Eingabe das gebräuchlich-
ste Wort aus und bietet eine Liste mit möglichen Alternativen 
an. 

Verwenden Sie die Eingabemethoden Smart DE und Smart de, 
um ein deutsches Wörterbuch zu verwenden.

• Geben Sie das gewünschte Wort ein, indem Sie die Taste 
mit dem entsprechenden Buchstaben jeweils nur einmal 
drücken.

Beispiel

• Für das Wort „TELEFON“ drücken Sie nacheinander die 
Tasten 8 3 5 3 3 6 6.

Da sich während der Eingabe die Anzeige laufend ändert, 
schreiben Sie ein Wort am besten zu Ende ohne auf das Dis-
play zu achten. Die Umsetzung von sprachspezifischen Son-
derzeichen, z. B. Ä, übernimmt die Smart-Eingabe. Geben 
Sie im Text nur die entsprechenden Standardzeichen, z. B. a, 
ein.

Haben Sie Ihre Eingabe abgeschlossen, prüfen Sie, ob das 
von Ihnen gewünschte Wort angezeigt wird. Ist die Eingabe 
korrekt, beenden Sie das Wort indem Sie

• ein Leerzeichen eingeben (Taste 0).

• die Navigationstaste rechts drücken.

• die linke Auswahltaste drücken

Wenn die Eingabe nicht korrekt sein sollte, drücken Sie die 
39



96110 TEVION DE.book  Seite 40  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Navigationstasten , um weitere Wortvorschläge anzuzei-
gen.

Sollten auch die Vorschläge nicht zutreffen, so löschen Sie 
das Wort mit der rechten Auswahltaste und wählen die Ein-
gabemethode Multitap ABC oder Multitap abc aus, indem Sie 
mehrmals die Taste  drücken.

In der oberen Displayzeile erscheinen nacheinander die An-
zeigen

Smart-Eingabe in kleinbuchstaben, Englisch

Smart-Eingabe in GROSSBUCHSTABEN, Englisch

Tap-Eingabe in kleinbuchstaben, Englisch

Tap-Eingabe in GROSSBUCHSTABEN, Englisch

Numerische Eingabe als Zahl

Tap-Eingabe in GROSSBUCHSTABEN, Deutsch

Tap-Eingabe in kleinbuchstaben, Deutsch

Smart-Eingabe in GROSSBUCHSTABEN, Deutsch

Smart-Eingabe in kleinbuchstaben, Deutsch
40



96110 TEVION DE.book  Seite 41  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Zeichentabelle

Taste Zeichen

1 . 1 und Sonderzeichen eingeben
2 A a B b C c Ä ä Á á À à 2
3 D d E e F f É é È è 3
4 G g H g I i 4
5 J j K k L l 5
6 M m N n O o  Ö ö 6
7 P p Q q R r S s ß 7
8 T t U u V v Ü ü 8
9 W w X x Y y Z z 9
0 Leerzeichen
* Sonderzeichen auswählen
# Umschalten zwischen Groß- und Kleinschreibung.
41



96110 TEVION DE.book  Seite 42  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
MENÜSTRUKTUR

Ihr Telefon verfügt über ein umfangreiches Menü, worüber 
Sie verschieden Einstellungen vornehmen und Zusatzfunk-
tionen ausführen können. Über die linke Funktionstaste rufen 
Sie im Bereitschafts-Modus das Menü auf und mit Hilfe der 
Navigationstaste bewegen Sie sich innerhalb des Menüs. 

Schematische Auflistung der 
Menüfunktionen:

VERZEICHNIS

EINTRAG SUCHEN

NEUER EINTRAG

ALLE LÖSCHEN

ALLE KOPIEREN

BESITZER NUMMER

SPEICHER STATUS

MITTEILUNGEN

MITTEILUNG SCHREIBEN

MITTEILUNGSEINGANG

MITTEILUNGSAUSGANG

VORLAGE

MITTEILUNGSEINSTELLUNGEN

SPRACHMITTEILUNG

SENDEEINSTELLUNGEN
42



96110 TEVION DE.book  Seite 43  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
ANRUFLISTE

VERPASSTE ANRUFE

GEWÄHLTE RUFNUMMERN

ANGENOMMENE ANRUFE

ANRUFLISTE LÖSCHEN

ANRUFZEITEN

ANRUFKOSTEN

EINSTELLUNGEN

TELEFONEINSTELLUNGEN

ANRUFEINSTELLUNGEN

NETZEINSTELLUNGEN

SICHERHEITSEINSTELLUNGEN

WERKSEINSTELLUNGEN

SPASS UND SPIELE

THEMEN 

SPIELE

SPIELEEINSTELLUNGEN

FM RADIO

RADIOBEDIENUNG

BENUTZERPROFILE

NORMAL

MEETING

UNTERWEGS

ZUHAUSE

HEADSET
43



96110 TEVION DE.book  Seite 44  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
ORGANIZER

AUFGABENLISTE

ALARM

RECHNER

SCHNELLZUGRIFFE

EINTRAG SUCHEN

NEUEN EINTRAG HINZUFÜGEN

BESITZER NUMMER

BEGRÜSSUNGSTEXT

EINGABEMETHODE

AUTO-TASTENSPERRE

RUFUMLEITUNG

ERHALTENE ANRUFE

GEWÄHLTE RUFNUMMERN

ANRUFE IN ABWESENHEIT

DIENSTE

SMS INFO

SPRACH INFO
44



96110 TEVION DE.book  Seite 45  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
MENÜFUNKTIONEN
45



96110 TEVION DE.book  Seite 46  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
VERZEICHNIS

Sie können Rufnummern und die dazugehörigen Namen im 
Speicher Ihrer SIM-Karte oder Ihres Telefons speichern. 

Hinweis: Je nach der von Ihnen verwendeten SIM-Karte 
kann die maximale Anzahl der darauf speicherbaren Te-
lefonnummern variieren.

Das Verzeichnis aufrufen

• Drücken Sie im Bereitschaftsmodus die linke Funktionsta-
ste, um das Menü aufzurufen.

• Wählen Sie mit den Navigationstasten den Menüpunkt VER-
ZEICHNIS aus und bestätigen Sie Ihre Wahl mit der linken 
Funktionstaste.

Sie befinden sich nun im Verzeichnis Menü.

Eintrag suchen

• Wählen Sie mit den Navigationstasten den Menüpunkt EIN-
TRAG SUCHEN aus und bestätigen Sie Ihre Wahl mit der lin-
ken Funktionstaste. 

• Geben Sie über das Tastenfeld die ersten Buchstaben des 
zu suchenden Eintrags ein (Drücken Sie z. B. zweimal die 
Taste „2“ für den Buchstaben B). Drücken Sie anschlie-
ßend die linke Funktionstaste zur Bestätigung.

Das gefundene Suchergebnis wird auf dem Display ange-
zeigt (z. B. werden nun alle Einträge ab dem Buchstaben „B“ 
angezeigt.

• Wählen Sie mit den Tasten  den Namen der Person aus, 
die Sie anrufen möchten. Um schneller zum gesuchten Ein-
trag zu gelangen, können Sie auch mit den Zifferntasten ei-
46



96110 TEVION DE.book  Seite 47  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
nen Buchstaben eingeben.

• Drücken Sie die Taste , um den markierten Eintrag an-
zurufen.

• Drücken Sie die linke Funktionstaste, um die Optionen für 
den markierten Eintrag aufzurufen:

Öffnen

Name und Nummer des Eintrages anzeigen.

Bearbeiten 

Name oder Nummer des Eintrages bearbeiten

Löschen

Eintrag löschen.

Kopieren

Eintrag zum SIM-Verzeichnis oder zum Telefonverzeichnis 
kopieren.

Verschieben

Eintrag auf das SIM-Verzeichnis oder das Telefonverzeichnis 
verschieben. 

Hinweis: Wenn Sie einen Telefonbucheintrag auf das 
Telefon verschieben, dann ist dieser Eintrag nicht mehr 
verfügbar, wenn Sie Ihre Karte in ein anderes Telefon in-
stallieren. 

Mitteilung senden

Eine Kurzmitteilung an die Nummer des Eintrages senden.
47



96110 TEVION DE.book  Seite 48  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Eintrag hinzufügen

• Wählen Sie den Menüpunkt EINTRAG HINZUFÜGEN aus und 
bestätigen Sie Ihre Wahl mit der linken Funktionstaste.

• Wählen Sie aus, ob Sie den neuen Eintrag auf der SIM-Kar-
te (ZUM SIM VERZEICHNIS)  oder auf dem Telefon (ZUM TELE-
FONVERZEICHNIS) speichern wollen und bestätigen Sie Ihre 
Wahl mit der linken Funktionstaste.

• Wählen Sie den Eintrag NAME aus und wählen Sie mit der 
linken Funktionstaste den Eintrag BEARBEITEN aus.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster mit den Zif-
ferntasten den Namen des neuen Eintrags ein und bestäti-
gen Sie mit der linken Funktionstaste.

• Wählen Sie den Eintrag NUMMER aus und wählen Sie mit der 
linken Funktionstaste den Eintrag BEARBEITEN aus.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster mit den Zif-
ferntasten die Nummer des neuen Eintrags ein und bestä-
tigen Sie mit der linken Funktionstaste.

• Drücken Sie die rechte Funktiontaste um den Eintrag OK 
auszuwählen und bestätigen Sie die anschließende Abfra-
ge mit JA.

Der neue Eintrag ist nun gespeichert.

Alle löschen

• Wählen Sie den Eintrag ALLE LÖSCHEN aus, um alle Einträge 
des SIM-Verzeichnisses oder des Telefonverzeichnisses zu 
löschen.

• Wählen Sie dazu im anschließenden Fenster entweder VON 
SIM oder VON VERZEICHNIS aus und bestätigen Sie mit der lin-
ken Funktionstaste.
48



96110 TEVION DE.book  Seite 49  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
• Bestätigen Sie die anschließende Abfrage mit JA.

• Alle Einträge des Telefonverzeichnisses bzw. des SIM-Ver-
zeichnisses werden gelöscht.

Alle kopieren

• Wählen Sie den Eintrag ALLE KOPIEREN aus, um alle Einträge 
des SIM-Verzeichnisses auf das Telefonverzeichnis zu ko-
pieren oder umgekehrt.

• Wählen Sie dazu im anschließenden Fenster entweder VON 
SIM oder VON VERZEICHNIS aus und bestätigen Sie mit der lin-
ken Funktionstaste. Wenn Sie z. B. den Eintrag VON SIM 
auswählen, werden alle Einträge der SIM-Karte auf das Te-
lefonverzeichnis kopiert. 

• Bestätigen Sie die anschließende Abfrage mit JA.

• Alle Einträge des Telefonverzeichnisses bzw. des SIM-Ver-
zeichnisses werden kopiert. 

Besitzernummer

Wählen Sie den Eintrag BEARBEITEN aus, um hier Ihre eigene 
Telefonnummer einzugeben.

• Wählen Sie den Eintrag NAME aus und wählen Sie mit der 
linken Funktionstaste den Eintrag BEARBEITEN aus.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster mit den Zif-
ferntasten einen Namen ein und bestätigen Sie mit der lin-
ken Funktionstaste.

• Wählen Sie den Eintrag NUMMER aus und wählen Sie mit der 
linken Funktionstaste den Eintrag BEARBEITEN aus.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster mit den Zif-
ferntasten Ihre Telefonnummer ein und bestätigen Sie mit 
der linken Funktionstaste.
49



96110 TEVION DE.book  Seite 50  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
• Drücken Sie die rechte Funktiontaste um den Eintrag OK 
auszuwählen und bestätigen Sie die anschließende Abfra-
ge mit JA.

Ihre Telefonnummer ist nun gespeichert.

Speicher Status

Wählen Sie den Eintrag Speicher Status aus, um die Bele-
gung von Telefon- und SIM-Verzeichnis anzuzeigen. Das 
Format der Anzeige lautet wie folgt:

SIM: X (vorhandene Einträge) /250 (mögliche Einträge) 

TELEFON: X (vorhandene Einträge) /300 (mögliche Einträge)
50



96110 TEVION DE.book  Seite 51  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
MITTEILUNGEN

Öffnen Sie das Menü Mitteilungen aus dem Hauptmenü. Es 
stehen folgende Menüeinträge zur Auswahl:

Mitteilung schreiben

Lesen Sie bitte unter “Kurzmitteilungen senden und empfan-
gen” auf Seite 34 nach.

Posteingang

Im Posteingang werden Ihre empfangenen Mitteilungen in ei-
ner Liste angezeigt.

• Wählen Sie eine Mitteilung aus und bestätigen Sie mit OK, 
um die Mitteilung zu öffnen.

• Mit den Navigationstasten rollen Sie den Text der Mittei-
lung nach oben und unten.

• Wählen Sie den Eintrag OPTIONEN, um die Mitteilung zu be-
arbeiten.

Antworten

Es erscheint ein neues Eingabefenster, in dem Sie direkt auf 
die Mitteilung antworten können. 

• Gehen Sie dazu genau so vor, wie beim Schreiben einer 
neuen Mitteilung.

• Wählen Sie zum Versenden den Eintrag OPTIONEN und dann 
den Eintrag FERTIG.

Beim Versenden erscheinen nun dieselben Optionen wie 
beim Schreiben einer neuen Mitteilung, nur dass beim Wäh-
len des Eintrages FERTIG die Mitteilung direkt an die Nummer 
gesendet wird, von der Sie die vorherige Mitteilung erhalten 
haben.
51



96110 TEVION DE.book  Seite 52  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Weiterleiten

Es erscheint ein neues Eingabefenster, in dem der Mittei-
lungstext zur Bearbeitung angezeigt ist.

• Bearbeiten Sie gegebenenfalls den Text, wie beim Schrei-
ben einer neuen Mitteilung.

• Wählen Sie zum Versenden den Eintrag OPTIONEN und dann 
den Eintrag FERTIG.

Beim Versenden erscheinen nun dieselben Optionen wie 
beim Schreiben einer neuen Mitteilung.

Bearbeiten

Es erscheint ein neues Eingabefenster, in dem der Mittei-
lungstext zur Bearbeitung angezeigt ist.

• Bearbeiten Sie gegebenenfalls den Text, wie beim Schrei-
ben einer neuen Mitteilung.

• Wählen Sie zum Versenden den Eintrag OPTIONEN und dann 
den Eintrag FERTIG.

Beim Versenden erscheinen nun dieselben Optionen wie 
beim Schreiben einer neuen Mitteilung.

Löschen

Bestätigen Sie die folgende Abfrage mit OK, um die ausge-
wählte Mitteilung zu löschen.

Alle löschen

Bestätigen Sie die folgende Abfrage mit OK, um alle Mitteilun-
gen im Posteingang zu löschen.
52



96110 TEVION DE.book  Seite 53  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Nummer verwenden

Die Nummer, von der die Mitteilung versendet wurde, wird 
angezeigt. 

Wählen Sie:

WÄHLEN, um die Nummer anzurufen.

SPEICHERN, um die Nummer in das Verzeichnis der SIM-Karte 
oder des Telefons zu speichern.

Objekte speichern

Wenn die Mitteilung Objekte enthält, können Sie diese auf 
der SIM-Karte oder auf dem Telefon speichern.

Postausgang

Im Postausgang werden Ihre gespeicherten Mitteilungen in 
einer Liste angezeigt.

• Wählen Sie eine Mitteilung aus und bestätigen Sie mit OK, 
um die Mitteilung zu öffnen.

• Mit den Navigationstasten rollen Sie den Text der Mittei-
lung nach oben und unten.

Wählen Sie den Eintrag OPTIONEN, um die Mitteilung zu bear-
beiten.

SENDEN siehe Posteingang

BEARBEITEN siehe Posteingang

LÖSCHEN siehe Posteingang

ALLE LÖSCHEN siehe Posteingang

NUMMER VERWENDEN siehe Posteingang
53



96110 TEVION DE.book  Seite 54  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Vorlagen

• Wählen Sie eine der Vorlagen aus der Liste aus und bestä-
tigen Sie mit OK.

Wählen Sie:

• BEARBEITEN, um den Vorlagetext zu bearbeiten und an-
schließend zu versenden.

• LÖSCHEN, um die Vorlage aus der Liste zu löschen.

Mitteilungseinstellungen

Profileinstellungen

MSC NUMMER

• Wenn Ihre SIM-Karte keine MSC-Nummer enthält, müssen 
Sie hier die MSC-Nummer Ihres SMS-Anbieters eingeben.

MSC=Mobile Switching Center

MAXIMUM

• Stellen Sie hier ein, wie lange Mitteilungen bei Ihrem SMS-
Anbieter gespeichert werden sollen. Mögliche Einstellun-
gen sind:
1 STUNDE, 12 STUNDEN, 1 TAG, 1 WOCHE und MAXIMUM. 

In der Einstellung Maximum werden Mitteilungen so lange 
bei Ihrem SMS-Anbieter gespeichert, wie es dort möglich ist.

TYP
• Stellen Sie hier ein, ob die Formatierung Ihrer Mitteilungen 

für 
TEXT, FAX, SEITE (Ausdruck), oder E-MAIL vorbereitet sein soll.
54



96110 TEVION DE.book  Seite 55  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Gebräuchliche Einstellung

SENDEBERICHT

• Aktivieren Sie diese Einstellung um nach dem Versenden 
einer Mitteilung einen Sendebericht darüber zu erhalten, ob 
Ihre Mitteilung erhalten wurde oder nicht.

ANTWORTPFAD

• Aktivieren Sie diese Einstellung, um beim Versenden einer 
Mitteilung den Antwortpfad Ihres SMS-Anbieters zu sen-
den.

Speicherstatus

SIM: zeigt die Belegung des Speichers auf der SIM-Karte in 
Prozent an.

TELEFON: Zeigt die Belegung des Telefonspeichers in Prozent 
an.

Sprachmitteilung 

In diesem Untermenü können Sie Sprachmitteilungs-Num-
mer Ihres Anbieters eingeben.

Leer

• Wählen Sie LEER aus und geben Sie im anschließenden Ein-
gabefenster die Sprachmitteilungs-Nummer der Mailbox 
Ihres Anbieters ein.

• Bestätigen Sie die anschließende Abfrage mit JA.

Löschen

• Wählen Sie LÖSCHEN und bestätigen Sie die anschließende 
Abfrage mit JA, um die Sprachmitteilungs-Nummer der 
Mailbox Ihres Anbieters zu löschen.
55



96110 TEVION DE.book  Seite 56  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Zur Sprachmitteilung verbinden

• Wählen Sie diesen Eintrag, um die Mailbox Ihres Anbieters 
anzurufen.

Hinweis: Sie können die Mailbox auch anrufen, indem 
Sie im Bereitschaftsmodus die Taste 1 gedrückt halten.

Sendeeinstellungen

Empfangsmodus

• Stellen Sie diese Funktion auf EIN, um Nachrichten Ihres 
Netzanbieters zu erhalten, wenn dieser regelmässig Mittei-
lungen versendet.

• Stellen Sie die Funktion andernfalls auf AUS.

Sprachen

• Stellen Sie hier die Sprache ein, in der Sie eventuelle Nach-
richten Ihres Anbieters erhalten wollen oder wählen Sie alle 
Sprachen aus.

Channels

• Wählen Sie den Eintrag AUSWÄHLEN aus, um einen Channel 
auszuwählen, mit dem Sie sich verbinden wollen.

HINZUFÜGEN

• Geben Sie im anschließenden Fenster den Namen und die 
Nummer des Channels ein, den Sie der Liste hinzufügen 
wollen.

BEARBEITEN

• Im anschließenden Fenster können Sie einen Channel aus-
wählen, den Sie bearbeiten wollen.
56



96110 TEVION DE.book  Seite 57  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
LÖSCHEN

• Im anschließenden Fenster können Sie einen Channel aus-
wählen, den Sie löschen wollen.
57



96110 TEVION DE.book  Seite 58  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
ANRUFLISTE

Verpasste Anrufe

• Wählen Sie den Eintrag VERPASSTE ANRUFE aus und bestäti-
gen Sie mit der linken Funktionstaste, um die Nummern der 
Anrufe aufzulisten, die Sie nicht entgegengenommen ha-
ben.

Gewählte Rufnummern

• Wählen Sie den Eintrag GEWÄHLTE RUFNUMMERN aus und be-
stätigen Sie mit der linken Funktionstaste, um die letzten 
Nummern aufzulisten, die Sie gewählt haben.

Erhaltene Anrufe

• Wählen Sie den Eintrag ERHALTENE ANRUFE aus und bestäti-
gen Sie mit der linken Funktionstaste, um die letzten Num-
mern der Anrufe aufzulisten, die Sie entgegengenommen 
haben.

Anrufliste löschen

• Wählen Sie den Eintrag ANRUFLISTE LÖSCHEN aus und bestä-
tigen Sie mit der linken Funktionstaste. 

• Wählen Sie nun einen der Einträge VERPASSTE ANRUFE, GE-
WÄHLTE RUFNUMMERN oder ERHALTENE ANRUFE aus und be-
stätigen Sie mit der linken Funktionstaste, um die 
entsprechende Liste zu löschen. 

• Bestätigen Sie die anschließende Abfrage mit JA. Der Inhalt 
der entsprechenden Liste ist nun gelöscht.
58



96110 TEVION DE.book  Seite 59  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Anrufzeiten

Letzter Anruf Zeit

• Wählen Sie den Eintrag LETZTER ANRUF ZEIT aus und bestäti-
gen Sie mit der linken Funktionstaste, um die Dauer des zu-
letzt geführten Gesprächs anzuzeigen.

Gesamt Gesendet

• Wählen Sie den Eintrag GESAMT GESENDET aus und bestäti-
gen Sie mit der linken Funktionstaste, um die Dauer aller 
gewählten Anrufe anzuzeigen.

Gesamt Erhalten

• Wählen Sie den Eintrag GESAMT ERHALTEN aus und bestäti-
gen Sie mit der linken Funktionstaste, um die Dauer aller 
angenommenen Anrufe anzuzeigen.

Alle Zeiten zurücksetzen

• Wählen Sie den Eintrag ALLE ZEITEN ZURÜCKSETZEN aus und 
bestätigen Sie mit der linken Funktionstaste, um die Zähler 
aller Anrufzeiten zurückzusetzen.

• Bestätigen Sie die anschließende Abfrage mit JA. Der Zäh-
ler für alle Anrufzeiten ist nun zurückgesetzt.

Anrufkosten

Mit dieser Funktion können Sie die Kosten eines einzelnen 
Gesprächs oder die Gesamtkosten anzeigen. Ebenso kön-
nen Sie die Höchstkosten für einen Anruf einstellen oder die 
Höchstkosten anzeigen lassen. Um Änderungen an den 
Höchstkosten für einen Anruf vornehmen zu können, benöti-
gen Sie eine PIN.
59



96110 TEVION DE.book  Seite 60  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Letzte Anrufkosten

• Wählen Sie den Eintrag LETZTE ANRUFKOSTEN aus und bestä-
tigen Sie mit der linken Funktionstaste, um die Kosten des 
zuletzt geführten Gesprächs anzuzeigen.

Gesamte Kosten

Wählen Sie  den Eintrag GESAMTE KOSTEN aus und bestätigen 
Sie mit der linken Funktionstaste, um die Kosten aller geführ-
ten Gespräche anzuzeigen.

Kosten zurücksetzen

• Wählen Sie mit den Navigationstasten den Eintrag KOSTEN 
ZURÜCKSETZEN aus und bestätigen Sie mit der linken Funkti-
onstaste, um den Kostenzähler zurückzusetzen.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster den PIN2 Ih-
rer SIM-Karte ein und bestätigen Sie mit OK.

Der Kostenzähler ist nun zurückgesetzt.

Max. Kosten

• Wählen Sie den Eintrag MAX. KOSTEN aus und bestätigen Sie 
mit der linken Funktionstaste, um ein Kostenlimit festzule-
gen. Nach Erreichen dieses Limits können dann keine An-
rufe mehr geführt werden.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster den PIN2 Ih-
rer SIM-Karte ein und bestätigen Sie mit OK.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster ein Kostenli-
mit in Ihrer Währung ein und bestätigen Sie mit OK.

Das Kostenlimit ist nun eingestellt.
60



96110 TEVION DE.book  Seite 61  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Preis pro Einheit

• Wählen Sie den Eintrag PREIS PRO EINHEIT aus und bestäti-
gen Sie mit der linken Funktionstaste, um den Preis für eine 
Einheit festzulegen. Dieser Preis wird für die Ermittelung 
der Anrufkosten verwendet.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster den PIN2 Ih-
rer SIM-Karte ein und bestätigen Sie mit OK.

• Wählen Sie den Eintrag „0“ aus und bestätigen Sie mit der 
linken Funktionstaste.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster einen Preis in 
Ihrer Währung ein und bestätigen Sie mit OK.

• Wählen Sie den Eintrag CURRENCY aus und bestätigen Sie 
mit der linken Funktionstaste.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster ein dreistelli-
ges Kürzel für Ihre Währung ein (z. B. EUR) und bestätigen 
Sie mit OK.

• Drücken Sie die rechte Funktionstaste, um den Eintrag FER-
TIG auszuwählen und bestätigen Sie die anschließende Ab-
frage mit JA.

Der Preis für eine Einheit ist nun eingestellt.
61



96110 TEVION DE.book  Seite 62  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
EINSTELLUNGEN

Telefoneinstellungen

Zeit und Datum

• Wählen Sie den EINTRAG HEIMATSTADT einstellen aus und be-
stätigen Sie mit OK. Wählen Sie anschließend aus der Liste 
eine Stadt aus, die Ihrer Heimatstadt am nächsten ist. Die 
Auswahl der Heimatstadt legt die Zeitzone fest.

• Wählen Sie den EINTRAG ZEIT/DATUM einstellen aus und be-
stätigen Sie mit OK. Wählen Sie anschließend die Uhrzeit 
oder das Datum aus und bestätigen Sie mit Ändern, um 
Uhrzeit oder Datum einzustellen.

• Geben Sie mit den Zifferntasten die richtige Uhrzeit/das 
richtige Datum ein.

Sprache

Die voreingestellte Sprache dieses Mobiltelefons ist DEUTSCH.

Sie können die Sprache aber auch auf ENGLISCH umstellen.

Eingabemethode

• Wählen Sie eine Eingabemethode aus, die als Standard 
zum Schreiben von Mitteilungen verwendet werden soll 
und bestätigen Sie mit OK.

Die Erläuterung der Eingabemethoden finden Sie unter “Ein-
gabemethode” auf Seite 38.

Display

• Wählen Sie hier aus, welche Anzeigen im Bereitschafts-
Modus im Display erscheinen sollen:
62



96110 TEVION DE.book  Seite 63  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
AUS (Keine Anzeige)

DATUM UND ZEIT ANZEIGEN

BESITZERNUMMER ANZEIGEN

ALLE ANZEIGEN (Datum, Zeit und Besitzernummer anzeigen)

Hintergrund

• Wählen Sie hier einen Bildschirmhintergrund aus der Liste 
aus, der im Bereitschaftsmodus angezeigt werden soll.

Bildschirmschoner

• Wählen Sie den Eintrag AUSWÄHLEN aus, um einen Bild-
schirmschoner auszuwählen.

• Wählen Sie den Eintrag EINSTELLUNGEN aus, um den Bild-
schirmschoner zu bearbeiten.

• Wählen Sie den Wert unter dem Eintrag STATUS aus, um den 
Bildschirmschoner im anschließenden Fenster ein- oder 
auszuschalten.

• Wählen Sie den Wert unter dem Eintrag WARTEN aus, um im 
anschließenden Fenster die Zeit einzustellen, nachdem der 
Bildschirmschoner sich einschalten soll.

• Bestätigen Sie alle Einstellungen mit OK.

Kontrast

• Stellen Sie mit den Navigationstasten den Kontrast des 
Displays von schwach (Cursor ganz links) bis stark (Cursor 
ganz rechts) ein und bestätigen Sie mit OK.

Begrüssungstext

• Wählen Sie STATUS aus, um den Begrüßungstext im an-
schließenden Fenster ein- oder auszuschalten. Der Begrü-
63



96110 TEVION DE.book  Seite 64  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
ßungstext erscheint beim Einschalten des Mobiltelefons.

• Wählen Sie den Texteintrag aus, um im anschließenden 
Fenster den Begrüßungstext zu bearbeiten.

Gewünschte Taste

• Im Bereitschafts-Modus können Sie durch Drücken der Na-
vigationstaste auf eine vorher eingestellte Funktion zugrei-
fen.

• Wählen Sie eine Navigationstaste (OBEN, UNTEN, LINKS oder 
RECHTS) aus, die Sie mit einer Funktion belegen wollen und 
bestätigen Sie mit der linken Funktionstaste.

• Wählen Sie nun eine Funktion aus der Liste aus und bestä-
tigen Sie mit OK, um die Navigationstaste mit der Funktion 
zu belegen. 

Auto-Aktualisierung von Datum und Zeit

• Stellen Sie diese Funktion auf EIN, wenn Datum und Zeit au-
tomatisch aktualisiert werden sollen.

Anrufeinstellungen

Rufnummer Identifizierung

Stellen Sie hier ein, ob Ihre Telefonnummer bei Anrufen über-
mittelt werden soll. Folgende Einstellungen stehen zur Verfü-
gung:

VOM NETZ EINGESTELLT

In der Einstellung VOM NETZ EINGESTELLT wird diese Funktion 
aktiviert, wenn der Netzanbieter dieses Merkmal anbietet.

EIGENE NUMMER VERBERGEN

EIGENE NUMMER SENDEN
64



96110 TEVION DE.book  Seite 65  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Anruf warten

• Stellen Sie diese Funktion auf AKTIVIEREN, damit Sie wäh-
rend eines Gesprächs ein Rufsignal hören, wenn ein zwei-
ter Anrufer „anklopft“. 

Hinweis: Dieses Merkmal ist vom Anbieter abhängig!

• Wenn Sie diese Funktion auf DEAKTIVIEREN stellen, hören Sie 
nicht, wenn ein zweiter Anrufer während eines Gesprächs 
anruft und der Anrufer hört das Besetztzeichen.

• Wenn Sie die Funktion ANFRAGESTATUS wählen, wird die ak-
tuelle Einstellung dieser Funktion bei Ihrem Netzanbieter 
angefragt.

Anrufweiterleitung

Stellen Sie hier die Rufumleitung ein für folgende Bedingun-
gen:

ALLE ANRUFE 

Alle Anrufe werden umgeleitet.

WENN UNERREICHBAR 

Rufumleitung, wenn Ihre Nummer nicht erreichbar ist.

WENN KEINE ANTWORT 

Rufumleitung, wenn Sie den Anruf nicht beantworten.

WENN BESETZT 

Rufumleitung, wenn Sie ein Gespräch führen.

ALLE DATENANRUFE 

Rufumleitung für alle Datenanrufe.
65



96110 TEVION DE.book  Seite 66  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
ALLE RUFUMLEITUNGEN ABBRECHEN 

Schaltet alle Rufumleitungen aus.

Wird eine dieser Bedingungen erfüllt, wird der Anruf  zu der 
angegebenen Nummer weitergeleitet.

Bestätigen Sie eine dieser Bedingungen und stellen Sie im 
nächsten Fenster den Status ein:

• Stellen Sie die Funktion auf AKTIVIEREN, damit Anrufe umge-
leitet werden.

• Geben Sie im nächsten Fenster die Rufnummer ein, zu der 
umgeleitet werden soll. 

Hinweis: Dieses Merkmal ist vom Anbieter abhängig!

• Stellen Sie die Funktion auf DEAKTIVIEREN, um die entspre-
chenden Anrufe auf Ihr Telefon durchzustellen.

• Wenn Sie die Funktion ANFRAGESTATUS wählen, wird die ak-
tuelle Einstellung dieser Funktion bei Ihrem Netzanbieter 
angefragt.

Anruf Sperre

Mit der Anrufsperre können Sie bestimmte Anruftypen für die 
Verwendung sperren.

Hinweis: Dieses Merkmal ist vom Anbieter abhängig!

ABGEHENDE ANRUFE 

Wählen Sie für die Anrufsperre für abgehende Anrufe aus, ob 
ALLE ANRUFE, ALLE INTERNATIONALEN ANRUFE oder ALLE INTERNA-
66



96110 TEVION DE.book  Seite 67  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
TIONALEN ANRUFE AUSSER HOME gesperrt werden sollen.

EINGEGANGENE ANRUFE

Wählen Sie für die Anrufsperre für eingehende Anrufe aus, ob 
ALLE ANRUFE oder nur Anrufe, die Sie über ROAMING erreichen 
gesperrt werden sollen.

• Stellen Sie die Funktion auf AKTIVIEREN, damit die entspre-
chenden Anrufe umgeleitet werden.

• Geben Sie im nächsten Fenster das Sperrkennwort ein, das 
Sie von Ihrem Netzanbieter erhalten haben. 

• Stellen Sie die Funktion auf DEAKTIVIEREN, um die entspre-
chenden Anrufe wieder freizugeben.

• Wenn Sie die Funktion ANFRAGESTATUS wählen, wird die ak-
tuelle Einstellung dieser Funktion bei Ihrem Netzanbieter 
angefragt.

• Nach Auswahl einer Funktion werden Sie nun dazu aufge-
fordert, das Sperrkennwort einzugeben.

• Das Telefon sendet nun eine Anfrage an Ihren Netzanbieter. 
War die Anfrage erfolgreich, wurde die Funktion durchge-
führt.

ALLE ABBRECHEN

• Wählen Sie diesen Eintrag, um alle Anrufsperren zu deakti-
vieren.

• Sie werden nun dazu aufgefordert, das Sperrkennwort ein-
zugeben.

• Das Telefon sendet nun eine Anfrage an Ihren Netzanbieter. 
War die Anfrage erfolgreich, wurde die Funktion durchge-
führt.

SPERRKENNWORT ÄNDERN

• Um das Sperrkennwort zu ändern, geben Sie im nächsten 
67



96110 TEVION DE.book  Seite 68  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Fenster zunächst das alte Kennwort ein.

• Sie werden dann dazu aufgefordert, das neue Kennwort 
einzugeben, welches Sie nochmals bestätigen müssen.

• Das Telefon sendet nun eine Anfrage an Ihren Netzanbieter. 
War die Anfrage erfolgreich, ist das Kennwort nun geän-
dert.

Leitung wechseln

Einige SIM-Karten können mit zwei Teilnehmernummern ver-
wendet werden. Diese Funktion ist nur verfügbar, wenn Sie 
von Ihrer SIM-Karte unterstützt wird. 

In diesem Menü können Sie die LEITUNG 1 oder LEITUNG 2 aus-
wählen, über die Anrufe getätigt werden sollen. Anrufe kön-
nen jedoch auf beiden Leitungen entgegengenommen 
werden, unabhängig von der ausgewählten Leitung. 

Anruf Zeit Erinnerung

Sie können eine Zeit eingeben, nach der während eines An-
rufes ein einzelnes Signal ertönt, um Sie auf die Anrufdauer 
hinzuweisen.

• Wählen Sie dazu die Einstellung EINZEL und geben Sie im 
anschließenden Eingabefenster eine Zeit von 1-3000 Se-
kunden ein. 

Sie können auch eine Zeit eingeben, nach der während eines 
Gesprächs jedesmal ein Signal ertönt.

• Wählen Sie dazu die Einstellung PERIODISCH und geben Sie 
im anschließenden Eingabefenster eine Zeit von 30-60 Se-
kunden ein. 

• Wählen Sie die Einstellung AUS, um die Anruf Zeit Erinne-
rung auszuschalten.
68



96110 TEVION DE.book  Seite 69  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Auto Wahlwiederhlg

• Stellen Sie hier die automatische Wahlwiederholung auf EIN 
oder AUS. In der Einstellung EIN wählt das Telefon bei einem 
Besetztzeichen die angerufene Nummer erneut.

Geschlossene Benutzergruppe

• Wenn diese Funktion von Ihrem Netzanbieter unterstützt 
wird, können Sie unter dem Eintrag BEARBEITEN den Namen 
der Benutzergruppe eingeben, in der dieses Telefon ver-
wendet werden soll. 

• Wenn Sie nun die Einstellung AKTIVIEREN wählen, können 
mit dem Telefon nur Benutzer dieser Benutzergruppe an-
gerufen werden.

• Wählen Sie den Eintrag DEAKTIVIEREN, um das Telefon wie-
der für alle freizugeben.

Netzeinstellungen

Netzauswahl

Mit der Netzwahl-Funktion können Sie festlegen, ob das 
Netz, das Sie auf Reisen (außerhalb Ihres Heimatbereichs) 
verwenden, automatisch oder manuell ausgewählt werden 
soll. 

Hinweis: Sie können ein fremdes Netz nur dann auswäh-
len, wenn eine entsprechende Vereinbarung zwischen 
den Netzbetreibern besteht.

• Wenn Sie die AUTOMATISCH wählen, werden Sie mit dem er-
sten verfügbaren Netz verbunden.

• Wenn Sie MANUELL auswählen, werden Sie mit dem von Ih-
nen ausgewählten Netz verbunden. 
69



96110 TEVION DE.book  Seite 70  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Bandauswahl

• Stellen Sie hier ein, ob Sie das Telefon im 900 Band oder im 
1800 Band verwenden wollen. 

• Für die automatische Wahl des Bandes (empfohlen) wählen 
Sie die Einstellung DUAL BAND.

Sicherheitseinstellungen

SIM Sperre

AUS

Nach dem Einschalten des Telefons ist keine Eingabe des 
PIN erforderlich (nicht empfohlen).

EIN

Nach dem Einschalten des Telefons lässt sich die SIM-Karte 
nur nach Eingabe des PIN Codes verwenden.

Telefonsperre

Das Kennwort für die Telefonsperre lautet: 1122.

Wählen Sie den Eintrag EIN, um die Telefonsperre einzu-
schalten. Nun wird nach dem Einschalten des Telefons ne-
ben der PIN auch das Kennwort für die Telefonsperre 
abgefragt.

Um die Telefonsperre auszuschalten wählen Sie den Eintrag 
AUS.

Auto-Tastensperre

Stellen Sie hier ein, nach welcher Zeit die Tastensperre auto-
matisch eingeschaltet werden soll, wenn keine Taste ge-
drückt wurde. Mögliche einstellbare Zeiten sind: 

5 Sekunden, 30 Sekunden, 1 Minute und 5 Minuten.
70



96110 TEVION DE.book  Seite 71  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Wenn Sie die Tastensperre nur manuell aktivieren wollen, 
stellen Sie die Funktion auf AUS.

Wahlbeschränkung

Über die Wahlbeschränkung können Sie bestimmte Rufnum-
mern sperren, so dass sie nicht wählbar sind.

Wählen Sie den Eintrag MODUS aus und stellen Sie die 
Funktion auf EIN, um die Wahlbeschränkung zu aktivieren.

Wählen Sie den Eintrag Liste Wahlbeschränkung aus und 
dann mit der linken Funktionstaste den Eintrag Hinzufügen. 

Geben Sie nun Name und Nummer ein, die Sie sperren wol-
len. Beenden Sie die Eingabe, indem Sie den Eintrag Fertig 
wählen.

Sie werden nun zur Eingabe des PIN2 aufgefordert. Geben 
Sie den PIN2 ein und bestätigen Sie mit OK.

Die Wahlbeschränkung ist nun aktiviert.

Geben Sie auf diese Weise weitere Nummern ein, für die Sie 
eine Wahlbeschränkung vergeben wollen.

Hinweis: Nicht alle SIM-Karten besitzen einen PIN2. 
Wenn für Ihre SIM-Karte kein PIN2 vergeben ist, ist die-
se Funktion nicht verfügbar.

Wahlsperre

Wenn Ihre SIM-Karte diese Funktion unterstützt, können Sie 
die Wahlsperre für bestimmte Anrufe aktivieren oder deakti-
vieren. Bitte kontaktieren Sie Ihren Netzanbieter zur Verwen-
dung dieser Funktion.
71



96110 TEVION DE.book  Seite 72  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Kennwort ändern

• Wählen Sie einen der unteren Einträge, um PIN und PIN2 
bzw. das Kennwort für die Telefonsperre zu ändern.

• Bevor Sie ein neues Kennwort/PIN vergeben, müssen Sie 
das alte Kennwort/den alten PIN eingeben.

PIN

PIN2

TELEFONSPERRE

Werkseinstellungen

• Wählen Sie diesen Eintrag, um das Telefon auf den Auslie-
ferzustand zurückzusetzen. 

• Geben Sie das Kennwort für die Telefonsperre ein und be-
stätigen Sie mit OK. 

• Das Telefon befindet sich nun im Auslieferzustand und alle 
persönlichen Einstellungen sind gelöscht.
72



96110 TEVION DE.book  Seite 73  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
SPASS UND SPIELE

Themen

• Wählen Sie ein Farbschema (ORANGE/BLAU/GRÜN) für die Me-
nüansichten aus.

Spiele

• Wählen Sie ein Spiel aus und bestätigen Sie mit OK.

• Die Anleitung zum jeweiligen Spiel entnehmen Sie dem Me-
nüeintrag Spielhilfe.

• Mit Spiel Starten beginnen Sie das Spiel

Spieleinstellungen

Vibration

Manche Spiele können bei bestimmten Situationen (Zusam-
menstoß) die Vibration auslösen.

• Stellen Sie die Vibration auf EIN oder AUS.

Audio

• Stellen Sie die Audio-Einstellung auf EIN oder AUS, um 
Spieltöne während des Spiels ein- oder auszuschalten.
73



96110 TEVION DE.book  Seite 74  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
FM RADIO

Das Telefon verfügt über ein FM-Radio. Mit dem Headset 
können Sie die FM-Radiostationen anhören. Sie können 
auch bis zu 15 Radiostationen programmieren.

So schalten Sie die Radiofunktion ein:

• Stecken Sie das Headset an den entsprechenden An-
schluss am Telefon ein. Im Display erscheint die Meldung 
HEADSET ANGESCHLOSSEN. Drücken Sie im Bereitschaftsmo-
dus auf die FM Taste. Im Display erscheint die Radio-Be-
dienoberfläche. In der ersten Zeile wird der Name des 
Kanals angezeigt. Wurde noch kein Kanal gespeichert, er-
scheint der Eintrag NEUER KANAL. In der zweiten Zeile wird 
die aktuell eingestellte Radiofrequenz angezeigt. Außer-
dem werden das FM-Frequenzband, sowie die Steuerung 
von Suchlauf und Wiedergabe angezeigt.

• Mit der Navigationstaste  stellen Sie die Frequenz ein. 
Die Suchanzeige vorwärts/rückwärts zeigt jeden Tasten-
druck an.
74



96110 TEVION DE.book  Seite 75  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Hinweis: Halten Sie die Abstimmtasten  gedrückt, 
um den Frequenzbereich nach oben oder unten zu 
durchlaufen, und stoppen Sie, wenn Sie eine Station ge-
funden haben. Zur manuellen Abstimmung drücken Sie 
kurz auf die Tasten. 

• Mit der Navigationstaste  stellen Sie die Lautstärke ein. 
Der Lautstärkepegel wird in der Balkenanzeige angezeigt.

• Drücken Sie die FM-Taste erneut, um die Radiowiedergabe 
zu unterbrechen. Die Anzeige der Radiowiedergabe wech-
selt von  nach .

Optionen

• Drücken Sie die linke Funktionstaste, um das Optionen-
Menü des Radios auszuwählen.

Tune

• Um eine Frequenz manuell einzugeben, wählen Sie mit den 
Navigationstasten den Eintrag TUNE aus und bestätigen Sie 
Ihre Wahl mit der linken Funktionstaste.

• Geben Sie im anschließenden Eingabefenster mit den Zif-
ferntasten die Frequenz des gewünschten FM-Senders ein.

• Bestätigen Sie die Frequenzeingabe mit der linken Funkti-
onstaste. Die Frequenz wird angezeigt und der Kanal wird 
wiedergegeben.

Kanal Liste

• Um einen gespeicherten Kanal von der Liste zu wählen, 
wählen Sie mit den Navigationstasten den Eintrag KANAL LI-
STE aus und bestätigen Sie Ihre Wahl mit der linken Funkti-
onstaste.

• Wählen Sie anschließend mit den Navigationstasten einen 
75



96110 TEVION DE.book  Seite 76  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
der 15 Kanäle aus der Liste aus und drücken Sie die linke 
Funktionstaste.

• Wählen Sie im anschließendem Fenster mit den Navigati-
onstasten den Eintrag WIEDERGABE, um den Kanal im Radio 
wiederzugeben und bestätigen Sie mit der linken Funkti-
onstaste. 

• Wählen Sie den Eintrag UMBENENNEN, um im anschließen-
dem Eingabefenster mit den Zifferntasten einen Namen für 
den Kanal einzugeben. Bestätigen Sie Ihre Eingabe mit der 
linken Funktionstaste.

Voreingestellte Auto-Suche

• Wählen Sie diesen Eintrag aus und bestätigen Sie mit der 
linken Navigationstaste. Bestätigen Sie die anschließende 
Abfrage VOREINGESTELLTE LISTE mit der linken Funktionsta-
ste. 

• Es wird nun ein Suchlauf durchgeführt. Nach Ablauf des 
Suchlaufs werden die 15 stärksten gefundenen Radiofre-
quenzen in der Kanalliste abgespeichert.

• Um den Suchlauf abzubrechen, drücken Sie die rechte 
Funktionstaste, um den Eintrag ABBRUCH auszuwählen.

Kanal speichern

• Starten Sie die Radiofunktion und stellen Sie eine Frequenz 
ein, wie oben beschrieben.

• Halten Sie eine Zifferntaste gedrückt, die einem Programm-
platz auf der Liste entspricht (z. B. Taste 6 für Kanal 6). 

Die Kanal Liste erscheint und die Radiofrequenz ist auf dem 
Speicherplatz 6 abgelegt.

Sie können so 10 Radiofrequenzen mit den Ziffern 1-9 able-
76



96110 TEVION DE.book  Seite 77  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
gen.

Sie können auch die Taste  drücken und dann einen Pro-
grammplatz auswählen, auf dem die Radiofrequenz gespei-
chert werden soll. Bestätigen Sie anschließend mit OK.
77



96110 TEVION DE.book  Seite 78  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
BENUTZERPROFILE

Ihr Telefon verfügt über 5 Basis Profile, um die Signalgebung 
an unterschiedliche Umgebungen anpassen zu können.

Hinweis: Sie können das Telefon auf Lautlos umschal-
ten, indem Sie länger Zeit auf die Taste  drücken. 

NORMAL

MEETING

UNTERWEGS

ZUHAUSE

HEADSET

Das Headset-Profil wird automatisch aktiviert, wenn das 
Headset eingesteckt wird. 

Das aktivierte Profil ist mit einem Häkchen markiert.

All diese Profile können bearbeitet werden, so dass sie für 
eine bestimmte Umgebung geeignet sind.

• Markieren Sie dazu ein Profil aus und wählen Sie den Ein-
trag OPTIONEN.

• Wählen Sie entweder den Eintrag AKTIVIEREN, um das neue 
Profil zu verwenden oder den Eintrag ANPASSEN, um das 
Profil zu bearbeiten.
78



96110 TEVION DE.book  Seite 79  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Anpassen

Wenn Sie den Eintrag ANPASSEN gewählt haben, können Sie 
folgende Einstellungen für ein Profil vornehmen:

Toneinstellungen

Toneinstellungen für:

EINGEHENDE ANRUFE, ALARM, EINSCHALTEN, AUSSCHALTEN, MITTEI-
LUNGSTÖNe und TASTENTÖNE.

Lautstärke

Laustärke einstellen für:

RUFTON und TASTENTÖNE.

Alarm Typ

Stellen Sie die Anrufsignalisierung ein.

RUFTON

NUR VIBRATION

VIBRATION UND RUFTON

ERST VIBRATION, DANN RUFTON

Rufton

Stellen Sie den Rufton ein.

EINZEL (einmaliger Rufton)

WIEDERHOLT (wiederholter Rufton)

AUFSTEIGEND (Rufton wird immer lauter)

Zusätzlicher Ton

Hier können Sie zusätzliche Töne einstellen, die bei folgen-
den Aktionen ertönen sollen:
79



96110 TEVION DE.book  Seite 80  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
WARNUNG

FEHLER

LAGERN

VERBINDEN

Antwort Modus

Wenn Sie den Eintrag IRGENDEINE TASTE aktivieren, können 
Anrufe durch Drücken einer beliebigen Taste entgegenge-
nommen werden.

LCD Hintergrundbel

Stellen Sie ein, nach wieviel Sekunden sich die Hintergrund-
beleuchtung ausschalten soll.

5, 15, 30 oder 45 Sekunden
80



96110 TEVION DE.book  Seite 81  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
ORGANIZER

Aufgabenliste

• Wählen Sie den Eintrag HINZUFÜGEN, um eine neue Aufgabe 
in die Aufgabenliste einzutragen. 

• Wählen Sie dann mit ÄNDERN das Datum aus und geben Sie 
ein Datum an, an dem Sie an die Aufgabe erinnert werden 
wollen. Bestätigen Sie mit OK.

• Wählen Sie mit ÄNDERN die Uhrzeit aus und geben Sie eine 
Uhrzeit an, zu der Sie an die Aufgabe erinnert werden wol-
len. Bestätigen Sie mit OK.

• Wählen Sie mit BEARBEITEN den <HINWEIS> aus und geben 
Sie im anschließenden Eingabefenster mit den Ziffernta-
sten eine Notiz zu dieser Aufgabe ein. 

• Wählen Sie den Eintrag SPEICHERN oder VORLAGE VERWENDEN 
aus, um den Text für die Aufgabe zu verwenden oder eine 
Vorlage in das Eingabefenster einzufügen.

Wenn Sie den Eintrag SPEICHERN gewählt haben ist die Auf-
gabe vollständig ausgefüllt. 
• Wählen Sie den unteren Eintrag AUS mit ÄNDERN aus und 

stellen Sie ein, ob die Erinnerung an diese Aufgabe EINMAL 
an dem Datum oder TÄGLICH erfolgen soll.

Die Aufgabe ist nun aktiviert und es ertönt ein Signal zur ein-
gestellten Zeit.

Alarm

Sie können einen Alarm einstellen und das Telefon so z. B. 
als Wecker benutzen.

• Wählen Sie den Eintrag AUS mit ÄNDERN aus und stellen Sie 
ein, ob der Alarm EINMAL zur eingestellten Zeit oder TÄGLICH 
81



96110 TEVION DE.book  Seite 82  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
erfolgen soll.
• Wählen Sie mit ÄNDERN die Uhrzeit aus und geben Sie eine 

Uhrzeit an, zu der der Alarm ertönen soll. Bestätigen Sie mit 
OK.

Der Alarm ist nun aktiviert und es ertönt ein Signal zur einge-
stellten Zeit. 
• Um den Alarm kurzzeitig auszuschalten, drücken Sie die 

rechte Funktionstaste (SNOOZE). Der Alarm ertönt dann nach 
4 Minuten wieder.

• Um den Alarm vollständig auszuschalten drücken Sie die 
linke Funktionstaste (STOP). Bestätigen Sie anschließend, 
ob Sie das Telefon nun einschalten möchten (JA) oder nicht 
(NEIN). 

Hinweis: Der Alarm ertönt auch, wenn Sie das Telefon 
ausgeschaltet haben.

Rechner
Wenn Sie den Eintrag RECHNER gewählt haben, erscheint die 
Rechner Oberfläche.

• Geben Sie mit den Zifferntasten die erste Zahl für die Be-
rechnung ein.

• Wählen Sie mit den Navigationstasten eine Rechenoperati-
on aus.

• Geben Sie mit den Zifferntasten die zweite Zahl für die Be-
rechnung ein.

• Wählen Sie nun entweder OK für das Ergebnis oder geben 
Sie eine weitere Rechenoperation ein und wiederholen Sie 
die oberen Schritte.

• Wählen Sie LÖSCHEN aus, um eine Zeile in der Rechnung zu 
löschen.
82



96110 TEVION DE.book  Seite 83  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
SCHNELLZUGRIFFE

• Wenn Sie das Menü Schnellzugriffe gewählt haben, er-
scheint die Liste der Schnellzugriffe in der Reihenfolge, wie 
sie beim Drücken der Navigationstaste  im Bereitschafts-
modus erscheint.

• Markieren Sie einen Schnellzugriff auf einer Listenposition, 
die Sie mit einem anderen Schnellzugriff belegen wollen 
und wählen Sie dann BEARBEITEN.

• Er erscheint eine Liste der verfügbaren Schnellzugriffe. 
Wählen Sie einen Eintrag aus und bestätigen Sie mit OK.

• Der gewählte Schnellzugriff wurde an der vorher markierten 
Position ersetzt.
83



96110 TEVION DE.book  Seite 84  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
DIENSTE

SMS Info

• Wählen Sie einen Nachrichtendienst aus, um mit Nachrich-
ten- und Informationsdiensten über SMS zu kommunizie-
ren. 

Sprach Info

• Wählen Sie einen Sprachdienst aus, den Sie anrufen wol-
len, um Nachrichten und Informationen zu erhalten.

Hinweis: Die Dienste sind kostenpflichtig. Informieren 
Sie sich bei Ihrem Netzanbieter über die aktuellen Ko-
sten.
84



96110 TEVION DE.book  Seite 85  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
TON EINSTELLUNGEN

Im Menü TON EINSTELLUNGEN legen Sie die Töne für verschie-
dene Funktionen fest. 

• Rufen Sie das Menü auf, indem Sie im Bereitschaftsmodus 
die Navigationstaste  drücken.

Eingehender Anruf

• Wählen Sie hier einen Ton aus der Liste aus, der bei einge-
henden Anrufen als Rufton erklingen soll. Der markierte 
Ton wird wiedergegeben.

Alarm

• Wählen Sie hier einen Ton aus der Liste aus, der beim 
Weckalarm erklingen soll. Der markierte Ton wird wieder-
gegeben.

Einschalten

• Wählen Sie hier einen Ton aus der Liste aus, der beim ein-
schalten erklingen soll. Der markierte Ton wird wiederge-
geben.

Ausschalten

• Wählen Sie hier einen Ton aus der Liste aus, der beim Aus-
schalten erklingen soll. Der markierte Ton wird wiederge-
geben.

Mitteilungston

• Wählen Sie hier einen Ton aus der Liste aus, der beim Er-
halten einer Mitteilung erklingen soll. Der markierte Ton 
wird wiedergegeben.
85



96110 TEVION DE.book  Seite 86  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Tastentöne

• Stellen Sie hier die Tastentöne auf LAUTLOS, KLICKEN oder 
TON.
86



96110 TEVION DE.book  Seite 87  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
FEHLERBEHEBUNG

Problem Lösung

Das Gerät lässt 
sich nicht ein-
schalten.

Die verbliebene Akkuleistung ist mögli-
cherweise zu gering, um Ihr Telefon einzu-
schalten.

Wenn Sie den externen Netzadapter ver-
wenden, vergewissern Sie sich, dass der 
Adapter fest und korrekt angeschlossen 
ist.
Entfernen und ersetzen Sie den Akku. 
Schalten Sie das Telefon dann wieder ein.

Kann nicht anru-
fen.

Kontrollieren Sie, ob die Telefonfunktio-
nen aktiviert sind.

Vergewissern Sie sich, dass Sie sich im 
Bereich eines Mobiltelefonnetzes befin-
den.

Kontrollieren Sie, ob die Sperrung des Ta-
stenfeldes aufgehoben ist.

Kontrollieren Sie, ob Sie die korrekte 
Nummer wählen.

Kein Klingelton Überprüfen Sie die eingestellte Lautstär-
ke.

Kontrollieren Sie, ob Ihr Telefon nicht auf 
lautlos geschaltet ist.
87



96110 TEVION DE.book  Seite 88  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Schlechte Si-
gnalqualität

Wenn Sie sich in einem Gebäude befin-
den, gehen Sie ans Fenster oder nach 
draußen.

Wenn Sie sich in Stahlbetonkonstruktio-
nen befinden, wie etwa Aufzügen oder 
Parkhäusern, warten Sie mit dem Anrufen, 
bis Sie draußen sind.
88



96110 TEVION DE.book  Seite 89  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
REINIGUNG, PFLEGE UND
ENTSORGUNG

Reinigung und Pflege

Verwenden Sie zum Reinigen nur ein trockenes, weiches 
Tuch. Verwenden Sie keine Reinigungslösungen, die die 
Oberfläche der Geräteteile angreifen können. 

Entsorgung 

Mobiltelefon

Werfen Sie das Mobiltelefon und den Netzadapter 
keinesfalls in den normalen Hausmüll. Erkundigen 
Sie sich in Ihrer Stadt- oder Gemeindeverwaltung 
nach Möglichkeiten einer umwelt- und sachgerech-
ten Entsorgung.

Akku

Verbrauchte und defekte Akkus gehören nicht in 
den Hausmüll. Die Akkus müssen umweltgerecht 
bei einer Sammelstelle für Altbatterien abgegeben 
werden.
89



96110 TEVION DE.book  Seite 90  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
TECHNISCHE DATEN

Netzadapter 
Eingang: 230 V ~ 50 Hz
Ausgang: 5,2 V  0,6 A

Akku
Lithium-Ionen-Akku
LI-ION 3,7 V / 1000 mA

Gesprächszeit: 180 Minuten
Standby-Zeit: 240 Stunden

Technische Änderungen vorbehalten!
90



96110 TEVION DE.book  Seite 91  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
KONFORMITÄTSINFORMATION

Hiermit erklärt die MEDION AG, dass sich das Gerät MD 
96110 in Übereinstimmung mit den grundlegenden Anforde-
rungen und den anderen relevanten Vorschrfiten der Richtli-
nie (R&TTE 1995/5/EG) befindet.

Auf Wunsch erhalten Sie weitere Informationen zur Konfor-
mitätserklärung von unserem Service-Center.
91



96110 TEVION DE.book  Seite 92  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
INDEX

Numerisch
1800 Band 70
900 Band 70
A
Alarm 81, 85
Alarm Typ 79
Alle kopieren 49
Alle löschen 48, 52
Alle Zeiten zurücksetzen 59
An viele senden 36
Anklopfen 32
Anruf abweisen 32
Anruf annehmen 31
Anruf Sperre 66
Anruf warten 65
Anruf Zeit Erinnerung 68
Anrufeinstellungen 64
Anrufen 29
Anrufkosten 59
Anrufliste 58
Anrufliste löschen 58
Anrufweiterleitung 65
Anrufzeiten 59
Antwort Modus 80
Antworten 51
Antwortpfad 55
Aufgabenliste 81
Aus dem Verzeichnis anrufen 29
Auslieferzustand 72
92



96110 TEVION DE.book  Seite 93  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Ausschalten 85
Auto-Aktualisierung von Datum und Zeit 64
automatische Wahlwiederholung 69
Auto-Suche 76
Auto-Tastensperre 70
B
Bandauswahl 70
Bearbeiten 52
Begrüssungstext 63
Benutzerprofile 78
Besitzernummer 49
Besitzernummer anzeigen 63
Bildschirmhintergrund 63
Bildschirmschoner 63
C
Channels 56
Currency 61
D
Das Verzeichnis aufrufen 46
Datum 62
Datum und Zeit anzeigen 63
Dauer aller angenommenen Anrufe 59
Dauer aller gewählten Anrufe 59
Dauer des zuletzt geführten Gesprächs 59
Dienste 84
Display 62
Dual Band 70
E
Eigene Nummer senden 64
93



96110 TEVION DE.book  Seite 94  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Eigene Nummer verbergen 64
Eingabemethode 38, 62
Eingehender Anruf 85
Einschalten 85
Einstellungen 62
Einstellungen für ein Profil vornehmen 79
Eintrag auf das SIM-Verzeichnis oder das Telefonverzeichnis
verschieben 47
Eintrag hinzufügen 48
Eintrag löschen 47
Eintrag suchen 46
Eintrag zum SIM-Verzeichnis oder zum Telefonverzeichnis
kopieren 47
Empfangsmodus 56
Erhaltene Anrufe 58
F
Fehlerbehebung 87
FM-Radio 74
G
Gebräuchliche Einstellung 55
Gesamt Erhalten 59
Gesamt Gesendet 59
Gesamte Kosten 60
Geschlossene Benutzergruppe 69
Gewählte Rufnummern 58
Gewünschte Taste 64
H
Headset 28
Hintergrund 63
Hintergrundbeleuchtung 80
94



96110 TEVION DE.book  Seite 95  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
I
internationale Gespräche 30
Irgendeine Taste 80
K
Kanal Liste 75
Kanal speichern 76
Kennwort ändern 72
Kennwort für die Telefonsperre 70
Konferenz 32
Kontrast 63
Kosten aller geführten Gespräche 60
Kosten des zuletzt geführten Gesprächs 60
Kosten zurücksetzen 60
Kurzmitteilungen senden und empfangen 34
Kurzwahl 30
L
Lautstärke 79
Leitung wechseln 68
Letzte Anrufkosten 60
Letzter Anruf Zeit 59
Löschen 52
M
Mailbox 55
Max. Kosten 60
Maximum 54
Menüfunktionen 45
Menüstruktur 42
Mitteilung schreiben 51
Mitteilung schreiben und senden 34
95



96110 TEVION DE.book  Seite 96  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Mitteilungen 51
Mitteilungen empfangen und lesen 34
Mitteilungseinstellungen 54
Mitteilungston 85
MSC Nummer 54
Mulittap abc 38
Multitap ABC 38
Multitap DE 38
Multitap de 38
N
Name oder Nummer des Eintrages bearbeiten 47
Name und Nummer des Eintrages anzeigen 47
Netzauswahl 69
Netzwerkeinstellungen 69
Neue Kurzmitteilung 34
Notruf 30
Nummer verwenden 53
Nur Senden 36
O
Objekt einfügen 37
Objekte speichern 53
Organizer 81
P
Postausgang 53
Posteingang 51
Preis pro Einheit 61
Profileinstellungen 54
R
Radio 87
96



96110 TEVION DE.book  Seite 97  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Rechner 82
Rufnummer Identifizierung 64
Rufton 79
Rufumleitung 65
S
Schematische Auflistung der Menüfunktionen 42
Schnellzugriffe 83
Sendebericht 55
Sendeeinstellungen 56
Sicherheitseinstellungen 70
SIM Sperre 70
Smart DE 39
Smart de 39
Smart_ABC 39
Smart_abc 39
SMS Info 84
SMS-Mitteilung 34
SMS-Textnachrichten 34
Spass und Spiele 73
Speicher Status 50
Speichern 36
Speichern und Senden 36
Speicherstatus 55
Sperrkennwort ändern 67
Spiele 73
Spieleinstellungen 73
Sprach Info 84
Sprache 62
Sprachen 56
Sprachmitteilung 55
Stumm-Modus 33
97



96110 TEVION DE.book  Seite 98  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
T
Tastensperre 27
Tastentöne 86
Tauschen 32
Technische Daten 90
Telefon ausschalten 26
Telefon einschalten 25
Telefoneinstellungen 62
Telefonsperre 70
Text formatieren 37
Themen 73
Ton Einstellungen 85
Toneinstellungen 79
Tune 75
U
Uhrzeit 62
V
Verpasste Anrufe 58
Verzeichnis 46
Vorlage verwenden 37
Vorlagen 54
W
Wahlbeschränkung 71
Weiterleiten 52
Werkseinstellungen 72
Z
Zeichentabelle 41
Zeit und Datum 62
98



96110 TEVION DE.book  Seite 99  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10
Zusätzlicher Ton 79
zwei Gespräche gleichzeitig führen 31
zweite Nummer anrufen 31
zweiter Anrufer 65
99



100

96110 TEVION DE.book  Seite 100  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10



96110 TEVION DE.book  Seite 101  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10



96110 TEVION DE.book  Seite 102  Mittwoch, 15. November 2006  10:41 10


	Inhaltsverzeichnis
	Sicherheitshinweise 10
	Zugangscodes 17
	Symbole im Display 18
	Tastenfunktionen 19
	Erste Inbetriebnahme 21
	Ein- und Ausschalten des Telefons 25
	Tastensperre 27
	Headset anschliessen 28
	Telefonieren 29
	Kurzmitteilungen senden und empfangen 34
	Menüstruktur 42
	Menüfunktionen 45
	Verzeichnis 46
	Mitteilungen 51
	Anrufliste 58
	Einstellungen 62
	Spass und Spiele 73
	FM Radio 74
	Benutzerprofile 78
	Organizer 81
	Schnellzugriffe 83
	Dienste 84
	Ton Einstellungen 85
	Fehlerbehebung 87
	Reinigung, Pflege und Entsorgung 89
	Technische Daten 90
	Konformitätsinformation 91
	Index 92

	Sicherheitshinweise
	Elektrische Geräte nicht in Kinderhände
	Allgemeine Hinweise zu Mobiltelefonen
	Schalten Sie das Mobiltelefon unbedingt aus:
	Telefonieren während der Fahrt
	Träger von Herzschrittmachern
	Träger von Hörgeräten

	Sicherheitshinweise für dieses Mobiltelefon
	Hinweise zum Netzadapter
	Netzanschluss
	Störungen

	Akkupflege
	Notrufe

	Zugangscodes
	PIN-Code (4 bis 8 Ziffern):
	PIN2-Code (4 bis 8 Ziffern)
	PUK und PUK2 (8 Ziffern)
	Telefoncode (4 bis 8 Ziffern)

	Symbole im Display
	Tastenfunktionen
	Funktionstasten
	Navigationstaste

	Erste Inbetriebnahme
	Installation der SIM-Karte und des Akkus
	Laden des Akkus

	Ein- und Ausschalten des Telefons
	Telefon einschalten
	Telefon ausschalten

	Tastensperre
	So heben Sie die Tastensperre wieder auf:

	Headset anschliessen
	Telefonieren
	Anrufen
	Aus dem Verzeichnis anrufen
	Kurzwahl (nur für Nummern auf der SIM-Karte)

	International anrufen
	Notruf
	Eine zweite Nummer anrufen
	Anruf annehmen
	Anruf abweisen
	Anklopfen
	Stumm-Modus

	Kurzmitteilungen senden und empfangen
	Mitteilungen empfangen und lesen
	Mitteilung schreiben und senden
	Optionen
	Fertig
	An viele senden
	Vorlage verwenden
	Objekt einfügen
	Text formatieren

	Eingabemethode
	Multitap ABC, Mulittap abc, Multitap DE und Multitap de
	Smart_ABC, Smart_abc, Smart DE und Smart de
	Zeichentabelle


	Menüstruktur
	Schematische Auflistung der Menüfunktionen:

	Menüfunktionen
	Verzeichnis
	Das Verzeichnis aufrufen
	Eintrag suchen
	Öffnen
	Bearbeiten
	Löschen
	Kopieren
	Verschieben
	Mitteilung senden

	Eintrag hinzufügen
	Alle löschen
	Alle kopieren
	Besitzernummer
	Speicher Status

	Mitteilungen
	Mitteilung schreiben
	Posteingang
	Antworten
	Weiterleiten
	Bearbeiten
	Löschen
	Alle löschen
	Nummer verwenden
	Objekte speichern

	Postausgang
	Vorlagen
	Mitteilungseinstellungen
	Profileinstellungen
	Gebräuchliche Einstellung
	Speicherstatus

	Sprachmitteilung
	Leer
	Löschen
	Zur Sprachmitteilung verbinden

	Sendeeinstellungen
	Empfangsmodus
	Sprachen
	Channels


	Anrufliste
	Verpasste Anrufe
	Gewählte Rufnummern
	Erhaltene Anrufe
	Anrufliste löschen
	Anrufzeiten
	Letzter Anruf Zeit
	Gesamt Gesendet
	Gesamt Erhalten
	Alle Zeiten zurücksetzen

	Anrufkosten
	Letzte Anrufkosten
	Gesamte Kosten
	Kosten zurücksetzen
	Max. Kosten
	Preis pro Einheit


	Einstellungen
	Telefoneinstellungen
	Zeit und Datum
	Sprache
	Eingabemethode
	Display
	Hintergrund
	Bildschirmschoner
	Kontrast
	Begrüssungstext
	Gewünschte Taste
	Auto-Aktualisierung von Datum und Zeit

	Anrufeinstellungen
	Rufnummer Identifizierung
	Anruf warten
	Anrufweiterleitung
	Anruf Sperre
	Leitung wechseln
	Anruf Zeit Erinnerung
	Auto Wahlwiederhlg
	Geschlossene Benutzergruppe

	Netzeinstellungen
	Netzauswahl
	Bandauswahl

	Sicherheitseinstellungen
	SIM Sperre
	Telefonsperre
	Auto-Tastensperre
	Wahlbeschränkung
	Wahlsperre
	Kennwort ändern

	Werkseinstellungen

	Spass und Spiele
	Themen
	Spiele
	Spieleinstellungen
	Vibration
	Audio


	FM Radio
	So schalten Sie die Radiofunktion ein:
	Optionen
	Tune
	Kanal Liste
	Voreingestellte Auto-Suche

	Kanal speichern

	Benutzerprofile
	Anpassen
	Toneinstellungen
	Lautstärke
	Alarm Typ
	Rufton
	Zusätzlicher Ton
	Antwort Modus
	LCD Hintergrundbel


	Organizer
	Aufgabenliste
	Alarm
	Rechner

	Schnellzugriffe
	Dienste
	SMS Info
	Sprach Info

	Ton Einstellungen
	Eingehender Anruf
	Alarm
	Einschalten
	Ausschalten
	Mitteilungston
	Tastentöne

	Fehlerbehebung
	Reinigung, Pflege und Entsorgung
	Reinigung und Pflege
	Entsorgung
	Mobiltelefon
	Akku


	Technische Daten
	Konformitätsinformation
	Index
	Numerisch
	1800 Band 70
	900 Band 70
	A

	Alarm 81, 85
	Alarm Typ 79
	Alle kopieren 49
	Alle löschen 48, 52
	Alle Zeiten zurücksetzen 59
	An viele senden 36
	Anklopfen 32
	Anruf abweisen 32
	Anruf annehmen 31
	Anruf Sperre 66
	Anruf warten 65
	Anruf Zeit Erinnerung 68
	Anrufeinstellungen 64
	Anrufen 29
	Anrufkosten 59
	Anrufliste 58
	Anrufliste löschen 58
	Anrufweiterleitung 65
	Anrufzeiten 59
	Antwort Modus 80
	Antworten 51
	Antwortpfad 55
	Aufgabenliste 81
	Aus dem Verzeichnis anrufen 29
	Auslieferzustand 72
	Ausschalten 85
	Auto-Aktualisierung von Datum und Zeit 64
	automatische Wahlwiederholung 69
	Auto-Suche 76
	Auto-Tastensperre 70
	B

	Bandauswahl 70
	Bearbeiten 52
	Begrüssungstext 63
	Benutzerprofile 78
	Besitzernummer 49
	Besitzernummer anzeigen 63
	Bildschirmhintergrund 63
	Bildschirmschoner 63
	C

	Channels 56
	Currency 61
	D

	Das Verzeichnis aufrufen 46
	Datum 62
	Datum und Zeit anzeigen 63
	Dauer aller angenommenen Anrufe 59
	Dauer aller gewählten Anrufe 59
	Dauer des zuletzt geführten Gesprächs 59
	Dienste 84
	Display 62
	Dual Band 70
	E

	Eigene Nummer senden 64
	Eigene Nummer verbergen 64
	Eingabemethode 38, 62
	Eingehender Anruf 85
	Einschalten 85
	Einstellungen 62
	Einstellungen für ein Profil vornehmen 79
	Eintrag auf das SIM-Verzeichnis oder das Telefonverzeichnis verschieben 47
	Eintrag hinzufügen 48
	Eintrag löschen 47
	Eintrag suchen 46
	Eintrag zum SIM-Verzeichnis oder zum Telefonverzeichnis kopieren 47
	Empfangsmodus 56
	Erhaltene Anrufe 58
	F

	Fehlerbehebung 87
	FM-Radio 74
	G

	Gebräuchliche Einstellung 55
	Gesamt Erhalten 59
	Gesamt Gesendet 59
	Gesamte Kosten 60
	Geschlossene Benutzergruppe 69
	Gewählte Rufnummern 58
	Gewünschte Taste 64
	H

	Headset 28
	Hintergrund 63
	Hintergrundbeleuchtung 80
	I

	internationale Gespräche 30
	Irgendeine Taste 80
	K

	Kanal Liste 75
	Kanal speichern 76
	Kennwort ändern 72
	Kennwort für die Telefonsperre 70
	Konferenz 32
	Kontrast 63
	Kosten aller geführten Gespräche 60
	Kosten des zuletzt geführten Gesprächs 60
	Kosten zurücksetzen 60
	Kurzmitteilungen senden und empfangen 34
	Kurzwahl 30
	L

	Lautstärke 79
	Leitung wechseln 68
	Letzte Anrufkosten 60
	Letzter Anruf Zeit 59
	Löschen 52
	M

	Mailbox 55
	Max. Kosten 60
	Maximum 54
	Menüfunktionen 45
	Menüstruktur 42
	Mitteilung schreiben 51
	Mitteilung schreiben und senden 34
	Mitteilungen 51
	Mitteilungen empfangen und lesen 34
	Mitteilungseinstellungen 54
	Mitteilungston 85
	MSC Nummer 54
	Mulittap abc 38
	Multitap ABC 38
	Multitap DE 38
	Multitap de 38
	N

	Name oder Nummer des Eintrages bearbeiten 47
	Name und Nummer des Eintrages anzeigen 47
	Netzauswahl 69
	Netzwerkeinstellungen 69
	Neue Kurzmitteilung 34
	Notruf 30
	Nummer verwenden 53
	Nur Senden 36
	O

	Objekt einfügen 37
	Objekte speichern 53
	Organizer 81
	P

	Postausgang 53
	Posteingang 51
	Preis pro Einheit 61
	Profileinstellungen 54
	R

	Radio 87
	Rechner 82
	Rufnummer Identifizierung 64
	Rufton 79
	Rufumleitung 65
	S

	Schematische Auflistung der Menüfunktionen 42
	Schnellzugriffe 83
	Sendebericht 55
	Sendeeinstellungen 56
	Sicherheitseinstellungen 70
	SIM Sperre 70
	Smart DE 39
	Smart de 39
	Smart_ABC 39
	Smart_abc 39
	SMS Info 84
	SMS-Mitteilung 34
	SMS-Textnachrichten 34
	Spass und Spiele 73
	Speicher Status 50
	Speichern 36
	Speichern und Senden 36
	Speicherstatus 55
	Sperrkennwort ändern 67
	Spiele 73
	Spieleinstellungen 73
	Sprach Info 84
	Sprache 62
	Sprachen 56
	Sprachmitteilung 55
	Stumm-Modus 33
	T

	Tastensperre 27
	Tastentöne 86
	Tauschen 32
	Technische Daten 90
	Telefon ausschalten 26
	Telefon einschalten 25
	Telefoneinstellungen 62
	Telefonsperre 70
	Text formatieren 37
	Themen 73
	Ton Einstellungen 85
	Toneinstellungen 79
	Tune 75
	U

	Uhrzeit 62
	V

	Verpasste Anrufe 58
	Verzeichnis 46
	Vorlage verwenden 37
	Vorlagen 54
	W

	Wahlbeschränkung 71
	Weiterleiten 52
	Werkseinstellungen 72
	Z

	Zeichentabelle 41
	Zeit und Datum 62
	Zusätzlicher Ton 79
	zwei Gespräche gleichzeitig führen 31
	zweite Nummer anrufen 31
	zweiter Anrufer 65



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /VAGRoundedBT-Regular
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    45.00000
    45.00000
    23.00000
    99.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    45.00000
    45.00000
    23.00000
    99.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




